

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 1

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000102 - 2021 Elaborada por: OLDIMAR
Data de Início: 28/12/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 30/12/2021
Objeto: 000154 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS ATIVIDADES DO MUNICÍPIO DE JOSENOPOLIS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio	Quantidade	Valor Médio
				Unitário		Total
0001	000009971	Agenda permanente, capa dura, costurada e colada, medindo aproximadamente 140mm x 200mm, cor preta, contendo 01 dia por página, dados pessoais, agenda de telefone e fitilho para marcar data. Especificação: Agenda permanente, capa dura, costurada e colada, medindo aproximadamente 140mm x 200mm, cor preta, contendo 01 dia por página, dados pessoais, agenda de telefone e fitilho para marcar data.	Consumo	35.2667	71.0000	2.503.9357
0002	000014931	ALFINETE ACC P/MAPA 3 CX C/50 UN CORES SORTIDA Especificação: ALFINETE ACC P/MAPA 3 CX C/50 UN CORES SORTIDA	Consumo	7.8333	12.0000	93.9996
0003	000014932	ALFINETE PERCEVEJO EM METAL LATONADO COM CABEÇA DE 10MM COLORIDA- CAIXA COM 100 UND; Especificação: ALFINETE PERCEVEJO EM METAL LATONADO COM CABEÇA DE 10MM COLORIDA- CAIXA COM 100 UND;	Consumo	7.5667	12.0000	90.8004
0004	000007402	ALMOFADA PARA CARIMBO TAMANHO N 3 MEDINDO 8X12CM Especificação: ALMOFADA PARA CARIMBO TAMANHO N 3 MEDINDO 8X12CM	Consumo	7.8000	24.0000	187.2000
0005	000014934	APAGADOR P/QUADRO NEGRO COM PORTA GIZ PARA PROFESSOR Especificação: APAGADOR P/QUADRO NEGRO COM PORTA GIZ PARA PROFESSOR	Consumo	8.5000	20.0000	170.0000
0006	000014935	APONTADOR PARA LÁPIS DE POLIESTIRENO (RÍGIDO); SIMPLES COM DEPÓSITO; Especificação: APONTADOR PARA LÁPIS DE POLIESTIRENO (RÍGIDO); SIMPLES COM DEPÓSITO;	Consumo	2.4600	125.0000	307.5000
0007	000015786	BALAO BEXIGA ZERINHO P/MIOLO DE FLOR COR VERMELHO PCT C/50 Especificação: BALAO BEXIGA ZERINHO P/MIOLO DE FLOR COR VERMELHO PCT C/50	Consumo	10.8333	36.0000	389.9988
0008	000015788	BALAO LINGUIÇA FABRICADO EM LATEX DE BORRACHA NATURAL DE DIAMETRO 8,0 QUANDO INFLADO COR AMARELO PCT 50UN Especificação: BALAO LINGUIÇA FABRICADO EM LATEX DE BORRACHA NATURAL DE DIAMETRO 8,0 QUANDO INFLADO COR AMARELO PCT 50UN	Consumo	18.0667	36.0000	650.4012
0009	000015789	BALAO LINGUIÇA FABRICADO EM LATEX DE BORRACHA NATURAL DE DIAMETRO 8,0 QUANDO INFLADO COR BRANCO PCT 50UN Especificação: BALAO LINGUIÇA FABRICADO EM LATEX DE BORRACHA NATURAL DE DIAMETRO 8,0 QUANDO INFLADO COR BRANCO PCT 50UN	Consumo	18.0667	36.0000	650.4012
0010	000015791	BALAO LINGUIÇA FABRICADO EM LATEX DE BORRACHA NATURAL DE DIAMETRO 8,0 QUANDO INFLADO COR VERMELHO PCT 50UN Especificação: BALAO LINGUIÇA FABRICADO EM LATEX DE BORRACHA NATURAL DE DIAMETRO 8,0 QUANDO INFLADO COR VERMELHO PCT 50UN	Consumo	18.0667	36.0000	650.4012
0011	000015793	BALAO LINGUIÇA FABRICADO EM LATEX DE BORRACHA NATURAL DE DIAMETRO 8,0 QUANDO INFLADO COR AZUL PCT 50UN Especificação: BALAO LINGUIÇA FABRICADO EM LATEX DE BORRACHA NATURAL DE DIAMETRO 8,0 QUANDO INFLADO COR AZUL PCT 50UN	Consumo	18.0667	36.0000	650.4012

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 2

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000102 - 2021

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 28/12/2021

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 30/12/2021

Objeto: 000154 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS ATIVIDADES DO MUNICÍPIO DE JOSENOPOLIS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
0012	000015794	BALAO LINGUIÇA FABRICADO EM LATEX DE BORRACHA NATURAL DE DIAMETRO 8,0 QUANDO INFLADO COR VERDE PCT 50UN	Consumo	18.0667	36.0000	650.4012
Especificação: BALAO LINGUIÇA FABRICADO EM LATEX DE BORRACHA NATURAL DE DIAMETRO 8,0 QUANDO INFLADO COR VERDE PCT 50UN						
0013	000015796	BALAO LINGUIÇA FABRICADO EM LATEX DE BORRACHA NATURAL DE DIAMETRO 8,0 QUANDO INFLADO COR ROSA PCT 50UN	Consumo	18.0667	36.0000	650.4012
Especificação: BALAO LINGUIÇA FABRICADO EM LATEX DE BORRACHA NATURAL DE DIAMETRO 8,0 QUANDO INFLADO COR ROSA PCT 50UN						
0014	000015797	BALAO LINGUIÇA FABRICADO EM LATEX DE BORRACHA NATURAL DE DIAMETRO 8,0 QUANDO INFLADO COR PRETO PCT 50UN	Consumo	18.0667	36.0000	650.4012
Especificação: BALAO LINGUIÇA FABRICADO EM LATEX DE BORRACHA NATURAL DE DIAMETRO 8,0 QUANDO INFLADO COR PRETO PCT 50UN						
0015	000015802	BALAO LISO N 09 EMBALAGEM COM 50 UN COR VERMELHO	Consumo	18.1000	41.0000	742.1000
Especificação: BALAO LISO N 09 EMBALAGEM COM 50 UN COR VERMELHO						
0016	000015803	BALAO LISO N 09 EMBALAGEM COM 50 UN COR AZUL	Consumo	18.1000	41.0000	742.1000
Especificação: BALAO LISO N 09 EMBALAGEM COM 50 UN COR AZUL						
0017	000015805	BALAO LISO N 09 EMBALAGEM COM 50 UN COR BRANCO	Consumo	18.1000	41.0000	742.1000
Especificação: BALAO LISO N 09 EMBALAGEM COM 50 UN COR BRANCO						
0018	000015806	BALAO LISO N 09 EMBALAGEM COM 50 UN COR AMARELO	Consumo	18.1000	41.0000	742.1000
Especificação: BALAO LISO N 09 EMBALAGEM COM 50 UN COR AMARELO						
0019	000015808	BALAO LISO N 09 EMBALAGEM COM 50 UN COR VERDE	Consumo	18.1000	38.0000	687.8000
Especificação: BALAO LISO N 09 EMBALAGEM COM 50 UN COR VERDE						
0020	000015809	BALAO LISO N 09 EMBALAGEM COM 50 UN COR ROSA	Consumo	18.1000	41.0000	742.1000
Especificação: BALAO LISO N 09 EMBALAGEM COM 50 UN COR ROSA						
0021	000015810	BALAO LISO N 09 EMBALAGEM COM 50 UN COR PRETO	Consumo	16.7667	41.0000	687.4347
Especificação: BALAO LISO N 09 EMBALAGEM COM 50 UN COR PRETO						
0022	000015811	BALAO Nº 7,0, PACOTE COM 50 UN COR PRETO	Consumo	12.2667	40.0000	490.6680
Especificação: BALAO Nº 7,0, PACOTE COM 50 UN COR PRETO						
0023	000015812	BALAO Nº 7,0 PACOTE COM 50 UN COR AZUL	Consumo	12.2967	38.0000	467.2746
Especificação: BALAO Nº 7,0, PACOTE COM 50 UN COR AZUL						
0024	000015813	BALAO Nº 7,0, PACOTE COM 50 UN COR VERDE	Consumo	12.2967	38.0000	467.2746

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 3

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000102 - 2021

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 28/12/2021

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 30/12/2021

Objeto: 000154 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS ATIVIDADES DO MUNICÍPIO DE JOSENOPOLIS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
		Especificação: BALAO Nº 7.0 PACOTE COM 50 UN COR VERDE				
0025	000015814	BALAO Nº 7,0, PACOTE COM 50 UN COR BRANCO	Consumo	12.2967	37.0000	454.9779
		Especificação: BALAO Nº 7.0 PACOTE COM 50 UN COR BRANCO				
0026	000015815	BALAO Nº 7.0, PACOTE COM 50 UN COR VERMELHO	Consumo	12.2967	36.0000	442.6812
		Especificação: BALAO Nº 7.0, PACOTE COM 50 UN COR VERMELHO				
0027	000015816	BALAO Nº 7.0, PACOTE COM 50 UN COR ROSA	Consumo	12.2967	37.0000	454.9779
		Especificação: BALAO Nº 7.0, PACOTE COM 50 UN COR ROSA				
0028	000015818	BALAO Nº 7.0, PACOTE COM 50 UN COR AMARELO	Consumo	12.2967	37.0000	454.9779
		Especificação: BALAO Nº 7.0, PACOTE COM 50 UN COR AMARELO				
0029	000015819	BALAO Nº 7.0, PACOTE COM 50 UN COR LARANJA	Consumo	12.2967	37.0000	454.9779
		Especificação: BALAO Nº 7.0, PACOTE COM 50 UN COR LARANJA				
0030	000014953	BARBANTE DE ALGODÃO CRU, FIO 4/8, EMBALAGEM COM 800 GRAMAS (500 METROS DE COMPRIMENTO);	Consumo	34.9000	33.0000	1.151.7000
		Especificação: BARBANTE DE ALGODÃO CRU, FIO 4/8, EMBALAGEM COM 800 GRAMAS (500 METROS DE COMPRIMENTO);				
0031	000014955	BLOCO ADESIVO POST-IT COLORIDO 76x76 MM C/100	Consumo	9.5833	56.0000	536.6648
		Especificação: BLOCO ADESIVO POST-IT COLORIDO 76x76 MM C/100				
0032	000014956	BLOCO ADESIVO POST-IT COLORIDO 76X102 mm C/100	Consumo	11.6333	66.0000	767.7978
		Especificação: BLOCO ADESIVO POST-IT COLORIDO 76X102 mm C/100				
0033	000014957	BOLA DE ISOPOR 100MM, MACIÇA, PACOTE COM 10 UNIDADES;	Consumo	45.6667	21.0000	959.0007
		Especificação: BOLA DE ISOPOR 100MM, MACIÇA, PACOTE COM 10 UNIDADES;				
0034	000014958	BOLA DE ISOPOR 75MM, MACIÇA, PACOTE COM 25 UNIDADES	Consumo	40.4000	21.0000	848.4000
		Especificação: BOLA DE ISOPOR 75MM, MACIÇA, PACOTE COM 25 UNIDADES				
0035	000014959	BOLA DE ISOPOR 35MM, MACIÇA. PACOTE COM 100 UNIDADES;	Consumo	29.0333	19.0000	551.6327
		Especificação: BOLA DE ISOPOR 35MM, MACIÇA. PACOTE COM 100 UNIDADES;				
0036	000014965	BOLA DE ISOPOR 50MM, MACIÇA, PACOTE COM 50 UNIDADES;	Consumo	32.1333	16.0000	514.1328
		Especificação: BOLA DE ISOPOR 50MM, MACIÇA, PACOTE COM 50 UNIDADES;				
0037	000015822	BORRACHA BRANCA 60 COMPRIMENTO 60MM LARG 18MM MACIA NAO SUJA E NAO ENRUGA O PAPEL ATOXICO COMP: BORRACHA ISENTA DE PVC CARGA INERTE E PIGMEDNTOS ATOXICOS CX 60 UN	Consumo	26.1833	27.0000	706.9491

UF: MG
 Município: JOSENOPOLIS
 Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

COTAÇÕES DE PREÇOS
 REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000102 - 2021 Elaborada por: OLDIMAR
 Data de Início: 28/12/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 30/12/2021
 Objeto: 000154 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS ATIVIDADES DO MUNICÍPIO DE JOSENOPOLIS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
Especificação: BORRACHA BRANCA 60 COMPRIMENTO 60MM LARG 18MM MACIA NAO SUJA E NAO ENRUGA O PAPEL ATOXICO COMP: BORRACHA ISENTA DE PVC CARGA INERTE E PIGMEDNTOS ATOXICOS CX 60 UN						
0038	000015823	BORRACHA DE APAGAR BRANCA COM CAPA PROTETORA ERGONOMICA FORMULA LIVRE DE PVC COMPR:60MM LARG 20MM POTE COM 60 UN	Consumo	102.4333	9.0000	921.8997
Especificação: BORRACHA DE APAGAR BRANCA COM CAPA PROTETORA ERGONOMICA FORMULA LIVRE DE PVC COMPR:60MM LARG 20MM POTE COM 60 UN						
0039	000015824	BORRACHA DE APAGAR BRANCA ESCOLAR MACIA N20 CX 60 UN PRAZO VALIDADE 03 ANOS	Consumo	39.1833	12.0000	470.1996
Especificação: BORRACHA DE APAGAR BRANCA ESCOLAR MACIA N20 CX 60 UN PRAZO VALIDADE 03 ANOS						
0040	000014969	BORRACHA BORRACHA BRANCA N° 40 CX C/40	Consumo	27.3000	17.0000	464.1000
Especificação: BORRACHA BORRACHA BRANCA N° 40 CX C/40						
0041	000014970	BRINQUEDOS LEGOS; TOYS C/224 PEÇAS	Consumo	250.1000	9.0000	2.250.9000
Especificação: BRINQUEDOS LEGOS; TOYS C/224 PEÇAS						
0042	000007505	BROCAL ESCOLAR COLORIDO PCT COM 500GR	Consumo	48.3000	13.0000	627.9000
Especificação: BROCAL ESCOLAR COLORIDO PCT COM 500GR						
0043	000014973	CADERNO BROCHURA GRANDE, COSTURADO, CAPA FLEXÍVEL, UNIVERSITÁRIO, FOLHAS PAUTADAS, 96 FOLHAS PAUTADAS ESTAMPA ÚNICA	Consumo	9.3667	180.0000	1.686.0060
Especificação: CADERNO BROCHURA GRANDE, COSTURADO, CAPA FLEXÍVEL, UNIVERSITÁRIO, FOLHAS PAUTADAS, 96 FOLHAS PAUTADAS ESTAMPA ÚNICA						
0044	000014974	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA/ 96 FOLHAS	Consumo	10.8333	140.0000	1.516.6620
Especificação: CADERNO ESPIRAL CAPA DURA/ 96 FOLHAS						
0045	000015825	CADERNO TIPO ATA PRETO CAPA DURA COSTURADO CIM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS	Consumo	17.3333	65.0000	1.126.6645
Especificação: CADERNO TIPO ATA PRETO CAPA DURA COSTURADO CIM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS						
0046	000014976	CADERNO DE CALIGRAFIA, CAPA FLEXÍVEL, 48 FOLHAS, FORMATO 140MM X 200MM;	Consumo	8.6300	70.0000	604.1000
Especificação: CADERNO DE CALIGRAFIA, CAPA FLEXÍVEL, 48 FOLHAS, FORMATO 140MM X 200MM;						
0047	000014977	CAIXA ARQUIVO MORTO DE PLÁSTICO COR VERMELHO	Consumo	12.2967	275.0000	3.381.5925
Especificação: CAIXA ARQUIVO MORTO DE PLÁSTICO COR VERMELHO						
0048	000015826	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM PLASTICO COR AZUL	Consumo	12.2967	275.0000	3.381.5925
Especificação: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM PLASTICO COR AZUL						
0049	000015827	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM PLASTICO COR VERDE	Consumo	12.2967	175.0000	2.151.9225
Especificação: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM PLASTICO COR VERDE						

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 5

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000102 - 2021

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 28/12/2021

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 30/12/2021

Objeto: 000154 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS ATIVIDADES DO MUNICÍPIO DE JOSENOPOLIS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio		
				Unitário	Quantidade	
0050	000015828	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM PLASTICO COR AMARELO	Consumo	12.2967	175.0000	2.151.9225
Especificação: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM PLASTICO COR AMARELO						
0051	000014981	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA, 12 DÍGITOS, DISPLAY GRANDE, COM INCLINAÇÃO DO VISOR COM ANTIDERRAPANTES NA PARTE INFERIOR, AUTODESLIGA, FONTES DE ENERGIA. PILHAS E SOLAR. MEDIDAS APROXIMADAS 12 X 14CM;	Consumo	32.9000	19.0000	625.1000
Especificação: CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA, 12 DÍGITOS, DISPLAY GRANDE, COM INCLINAÇÃO DO VISOR COM ANTIDERRAPANTES NA PARTE INFERIOR, AUTODESLIGA, FONTES DE ENERGIA. PILHAS E SOLAR. MEDIDAS APROXIMADAS 12 X 14CM;						
0052	000014982	CANETA COM PONTA DE POLIÉSTER PARA MARCAR E PINTAR TECIDOS, BOA FIXAÇÃO, A FRIO E GRANDE RESISTÊNCIA EM LAVAGEM EM TECIDOS DE ALGODÃO. COR AZUL;	Consumo	18.2000	22.0000	400.4000
Especificação: CANETA COM PONTA DE POLIÉSTER PARA MARCAR E PINTAR TECIDOS, BOA FIXAÇÃO, A FRIO E GRANDE RESISTÊNCIA EM LAVAGEM EM TECIDOS DE ALGODÃO. COR AZUL;						
0053	000014983	CANETA ESFEROGRÁFICA 07, ESCRITA FINA E MACIA, CORPO TRANSLÚCIDO PARA POSSIBILITAR A VISUALIZAÇÃO DO CONSUMO DE TINTA, CORPO SEXTAVADO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO COM APROXIMADAMENTE 0,08MM DE DIÂMETRO, CARGA REMOVÍVEL, COR PRETA. EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES	Consumo	64.6333	31.0000	2.003.6323
Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA 07, ESCRITA FINA E MACIA, CORPO TRANSLÚCIDO PARA POSSIBILITAR A VISUALIZAÇÃO DO CONSUMO DE TINTA, CORPO SEXTAVADO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO COM APROXIMADAMENTE 0,08MM DE DIÂMETRO, CARGA REMOVÍVEL, COR PRETA. EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES						
0054	000014984	CANETA ESFEROGRÁFICA 07, ESCRITA FINA E MACIA, CORPO TRANSLÚCIDO PARA POSSIBILITAR A VISUALIZAÇÃO DO CONSUMO DE TINTA, CORPO SEXTAVADO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO COM APROXIMADAMENTE 0,08MM DE DIÂMETRO, CARGA REMOVÍVEL, COR AZUL. EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES;	Consumo	64.6333	38.0000	2.456.0654
Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA 07, ESCRITA FINA E MACIA, CORPO TRANSLÚCIDO PARA POSSIBILITAR A VISUALIZAÇÃO DO CONSUMO DE TINTA, CORPO SEXTAVADO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO COM APROXIMADAMENTE 0,08MM DE DIÂMETRO, CARGA REMOVÍVEL, COR AZUL. EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES;						
0055	000014985	CANETA ESFEROGRÁFICA 07, ESCRITA FINA E MACIA, CORPO TRANSLÚCIDO PARA POSSIBILITAR A VISUALIZAÇÃO DO CONSUMO DE TINTA, CORPO SEXTAVADO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO COM APROXIMADAMENTE 0,08MM DE DIÂMETRO, CARGA REMOVÍVEL, COR VERMELHA. EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES;	Consumo	64.6333	29.0000	1.874.3657
Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA 07, ESCRITA FINA E MACIA, CORPO TRANSLÚCIDO PARA POSSIBILITAR A VISUALIZAÇÃO DO CONSUMO DE TINTA, CORPO SEXTAVADO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO COM APROXIMADAMENTE 0,08MM DE DIÂMETRO, CARGA REMOVÍVEL, COR VERMELHA. EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES;						
0056	000014986	CANETA P/ RETRO 2.0MM CORES PILOT CX C/12	Consumo	60.8833	8.0000	487.0664
Especificação: CANETA P/ RETRO 2.0MM CORES PILOT CX C/12						
0057	000015831	CANETA PARA RETROPROJETOR, PONTA EM POLIACETAL 2,0MM, TINTA A BASE DE ÁLCOOL RESISTENTE À ÁGUA, COR AZUL	Consumo	36.0067	10.0000	360.0670

UF: MG
 Município: JOSENOPOLIS
 Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

COTAÇÕES DE PREÇOS
 REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000102 - 2021 Elaborada por: OLDIMAR
 Data de Início: 28/12/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 30/12/2021
 Objeto: 000154 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS ATIVIDADES DO MUNICÍPIO DE JOSENÓPOLIS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
Especificação: CANETA PARA RETROPROJETOR, PONTA EM POLIACETAL 2,0MM, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, TINTA RESISTENTE Á ÁGUA, COR AZUL						
0058	000015830	CANETA PARA RETROPROJETOR, PONTA EM POLIACETAL 2,0MM, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, TINTA RESISTENTE Á ÁGUA, COR PRETA	Consumo	36.0067	8.0000	288.0536
Especificação: CANETA PARA RETROPROJETOR, PONTA EM POLIACETAL 2,0MM, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, TINTA RESISTENTE Á ÁGUA, COR PRETA						
0059	000015829	CANETA PARA RETROPROJETOR, PONTA EM POLIACETAL 2,0MM, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, TINTA RESISTENTE Á ÁGUA, COR VERMELHA	Consumo	36.0067	8.0000	288.0536
Especificação: CANETA PARA RETROPROJETOR, PONTA EM POLIACETAL 2,0MM, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, TINTA RESISTENTE Á ÁGUA, COR VERMELHA						
0060	000015268	CAPA PLASTICA PARA DIARIO DE CLASSE 1045	Consumo	4.6667	100.0000	466.6700
Especificação: CAPA PLASTICA PARA DIARIO DE CLASSE 1045						
0061	000014989	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE A4 COR AMARELO PCT COM 100 UNIDADES	Consumo	79.0000	6.0000	474.0000
Especificação: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE A4 COR AMARELO PCT COM 100 UNIDADES						
0062	000014990	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE A4 COR VERMELHO PCT COM 100 UNIDADES	Consumo	78.8000	6.0000	472.8000
Especificação: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE A4 COR VERMELHO PCT COM 100 UNIDADES						
0063	000014991	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE A4 COR TRANSPARENTE PCT COM 100 UNIDADES	Consumo	78.8000	10.0000	788.0000
Especificação: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE A4 COR TRANSPARENTE PCT COM 100 UNIDADES						
0064	000014992	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE A4 COR PRETO PCT COM 100 UNIDADES	Consumo	78.8000	14.0000	1.103.2000
Especificação: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE A4 COR PRETO PCT COM 100 UNIDADES						
0065	000003339	CARBONO 2 FACE PRETO CX C/ 100 FOLHA	Consumo	66.1667	12.0000	794.0004
Especificação: CARBONO 2 FACE PRETO CX C/ 100 FOLHA						
0066	000014994	CARTOLINA 50 X 66 BRANCO; PCT C/100	Consumo	96.5000	25.0000	2.412.5000
Especificação: CARTOLINA 50 X 66 BRANCO; GRIFFE PCT C/100						
0067	000015832	CARTOLINA ESCOLAR COR AZUL 500 X 660; PCT COM 100 UND	Consumo	98.9667	17.0000	1.682.4339
Especificação: CARTOLINA ESCOLAR COR AZUL 500 X 660; PCT COM 100 UND						
0068	000015833	CARTOLINA ESCOLAR COR VERDE 500 X 660; PCT COM 100 UND	Consumo	106.6333	17.0000	1.812.7661
Especificação: CARTOLINA ESCOLAR COR VERDE 500 X 660; PCT COM 100 UND						
0069	000015834	CARTOLINA ESCOLAR COR ROSA 500 X 660; PCT COM 100 UND	Consumo	106.6333	17.0000	1.812.7661
Especificação: CARTOLINA ESCOLAR COR ROSA 500 X 660; PCT COM 100 UND						
0070	000015835	CARTOLINA ESCOLAR COR AMARELA 500 X 660; PCT COM 100 UND	Consumo	106.6333	17.0000	1.812.7661

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 7

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000102 - 2021 Elaborada por: OLDIMAR
Data de Início: 28/12/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 30/12/2021
Objeto: 000154 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS ATIVIDADES DO MUNICÍPIO DE JOSENOPOLIS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
Especificação: CARTOLINA ESCOLAR COR AMARELO 500 X 660; PCT COM 100 UND						
0071	000014996	CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP- 8157 DN, COMPATÍVEL;	Consumo	165.4533	28.0000	4.632.6924
Especificação: CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP- 8157 DN, COMPATÍVEL;						
0072	000014997	CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA HP LASER JET M 1132 MFP, COMPATÍVEL; MASTERPRINT	Consumo	133.0533	28.0000	3.725.4924
Especificação: CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA HP LASER JET M 1132 MFP, COMPATÍVEL; MASTERPRINT						
0073	000014998	CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA HP LASER P2035 COMPATÍVEL;	Consumo	135.9667	28.0000	3.807.0676
Especificação: CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA HP LASER P2035 COMPATÍVEL;						
0074	000014999	CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA HP LASERJET PRO 400M 401M, COMPATÍVEL	Consumo	181.4667	28.0000	5.081.0676
Especificação: CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA HP LASERJET PRO 400M 401M, COMPATÍVEL						
0075	000015000	CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SL - M 2070/XAB LASER MONO SAMSUNG, COMPATÍVEL;	Consumo	166.4000	28.0000	4.659.2000
Especificação: CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SL - M 2070/XAB LASER MONO SAMSUNG, COMPATÍVEL;						
0076	000015001	CARTUCHO DE TONNER PRETO PARA IMPRESSORA HP LASER P1102W, COMPATÍVEL;	Consumo	136.2433	27.0000	3.678.5691
Especificação: CARTUCHO DE TONNER PRETO PARA IMPRESSORA HP LASER P1102W, COMPATÍVEL;						
0077	000015002	CARTUCHO HP LASER JET 12ª CCCOMPATÍVEL;	Consumo	269.9333	26.0000	7.018.2658
Especificação: CARTUCHO HP LASER JET 12ª CCCOMPATÍVEL;						
0078	000015003	CARTUCHO PARA IMPRESSORA SAMSUNG SCX3405 COMPATÍVEL	Consumo	176.8267	27.0000	4.774.3209
Especificação: CARTUCHO PARA IMPRESSORA SAMSUNG SCX3405 COMPATÍVEL						
0079	000015004	CHAVEIRO COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO 141/144	Consumo	3.1633	170.0000	537.7610
Especificação: CHAVEIRO COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO 141/144						
0080	000015005	CLIP GALVANIZADO Nº 1/0, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	Consumo	19.3333	26.0000	502.6658
Especificação: CLIP GALVANIZADO Nº 1/0, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS						
0081	000015006	CLIQUE DE AÇO 3/0, CAIXA DE 500 GRAMAS.	Consumo	23.0000	23.0000	529.0000
Especificação: CLIPE DE AÇO 3/0, CAIXA DE 500 GRAMAS.						
0082	000015007	CLIQUE DE AÇO GALVANIZADO Nº 5/0 CAIXA COM 500 GR.	Consumo	23.7000	19.0000	450.3000
Especificação: CLIPE DE AÇO GALVANIZADO Nº 5/0 CAIXA COM 500 GR.						
0083	000007422	CLIQUE DE AÇO GALVANIZADO Nº 2/0 CAIXA COM 500 GRS	Consumo	23.0000	19.0000	437.0000

UF: MG
 Município: JOSENOPOLIS
 Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

COTAÇÕES DE PREÇOS
 REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000102 - 2021 Elaborada por: OLDIMAR
 Data de Início: 28/12/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 30/12/2021
 Objeto: 000154 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS ATIVIDADES DO MUNICÍPIO DE JOSENÓPOLIS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
		Especificação: CLIPE DE AÇO GALVANIZADO Nº 2/0 CAIXA COM 500 GRS				
0084	000015009	CLIQUE DE AÇO Nº 4/0 CAIXA COM 500 GRAMAS.	Consumo	23.4667	36.0000	844.8012
		Especificação: CLIPE DE AÇO Nº 4/0 CAIXA COM 500 GRAMAS.				
0085	000015010	CLIQUE DE AÇO Nº 6/0 CAIXA COM 500 GRAMAS.	Consumo	24.0000	34.0000	816.0000
		Especificação: CLIPE DE AÇO Nº 6/0 CAIXA COM 500 GRAMAS.				
0086	000015011	CLIQUE DE AÇO Nº 8/0 CAIXA COM 500 GRAMAS.	Consumo	24.8000	20.0000	496.0000
		Especificação: CLIPE DE AÇO Nº 8/0 CAIXA COM 500 GRAMAS.				
0087	000015836	COLA COLORIDA COM GLÍTER, EMBALAGEM COM 23 GRAMAS CADA; CX C/6	Consumo	14.3600	33.0000	473.8800
		Especificação: COLA COLORIDA COM GLÍTER, EMBALAGEM COM 23 GRAMAS CX C/6				
0088	000015837	COLA LIQUIDA PARA ISOPOR E EVA DE SECAGEM RAPIDA EMB COM 90 GR	Consumo	39.1500	25.0000	978.7500
		Especificação: COLA LIQUIDA PARA ISOPOR E EVA DE SECAGEM RAPIDA EMB COM 90 GR				
0089	000015841	COLA LIQUIDA PARA PAPEL BRANCA SEM SOLVENTE LAVAVEL NAO TOXICA COM BICO LACRADO FRASCO 90 GRAMAS, COM VALIDADE MINIMA DE 12 MESES NA DATA DE ENTREGA. CX COM 12 UNIDADES.	Consumo	35.8667	59.0000	2.116.1353
		Especificação: COLA LIQUIDA PARA PAPEL BRANCA SEM SOLVENTE LAVAVEL NAO TOXICA COM BICO LACRADO FRASCO 90 GRAMAS, COM VALIDADE MINIMA DE 12 MESES NA DATA DE ENTREGA. CX COM 12 UNIDADES.				
0090	000015839	COLA LIQUIDA PARA PAPEL BRANCA SEM SOLVENTE LAVAVEL NAO TOXICA COM BICO LACRADO FRASCO COM 01 LITRO COM VALIDADE DE MINIMA DE 12 MESES NA DATA DE ENTREGA CAIXA COM 06 UNIDADES.	Consumo	101.6667	31.0000	3.151.6677
		Especificação: COLA LIQUIDA PARA PAPEL BRANCA SEM SOLVENTE LAVAVEL NAO TOXICA COM BICO LACRADO FRASCO COM 01 LITRO COM VALIDADE DE MINIMA DE 12 MESES NA DATA DE ENTREGA CAIXA COM 06 UNIDADES.				
0091	000015838	COLA LIQUIDA PARA PAPEL BRANCA SEM SOLVENTE LAVAVEL NAO TOXICA COM BICO LACRADO FRASCO COM 50 GRAMAS COM VALIDADE MINIMA DE 12 MESES NA DATA DE ENTREGA .CAIXA COM 12 UNIDADES	Consumo	21.9333	28.0000	614.1324
		Especificação: COLA LIQUIDA PARA PAPEL BRANCA SEM SOLVENTE LAVAVEL NAO TOXICA COM BICO LACRADO FRASCO COM 50 GRAMAS COM VALIDADE MINIMA DE 12 MESES NA DATA DE ENTREGA .CAIXA COM 12 UNIDADES				
0092	000015017	COLA PERMANENTE, NÃO TÓXICA, APRESENTA EFEITO ADESIVO PERMANENTE, IDEAL PARA FIXAÇÃO DE: PAPÉIS, PLÁSTICOS OU TECIDOS SOBRE MATERIAIS DIVERSOS COMO: GESSO, MADEIRA, CERÂMICA, METAL, VIDRO, PLÁSTICO, EMBALAGEM POTE COM 250 GRAMAS;	Consumo	38.9500	34.0000	1.324.3000
		Especificação: COLA PERMANENTE, NÃO TÓXICA, APRESENTA EFEITO ADESIVO PERMANENTE, IDEAL PARA FIXAÇÃO DE: PAPÉIS, PLÁSTICOS OU TECIDOS SOBRE MATERIAIS DIVERSOS COMO: GESSO, MADEIRA, CERÂMICA, METAL, VIDRO, PLÁSTICO, EMBALAGEM POTE COM 250 GRAMAS;				

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 9

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000102 - 2021

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 28/12/2021

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 30/12/2021

Objeto: 000154 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS ATIVIDADES DO MUNICÍPIO DE JOSENÓPOLIS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio		
				Unitário	Quantidade	
0093	000015018	COLA ADESIVA Nº 2 MEDIA VISCOSIDADE COM 20ML; Especificação: COLA ADESIVA Nº 2 MEDIA VISCOSIDADE COM 20ML;	Consumo	20.6000	24.0000	494.4000
0094	000015842	COLA PARA ISOPOR 35 GRS CX 12UND Especificação: COLA PARA ISOPOR 35 GRS CX 12UND	Consumo	68.4667	19.0000	1.300.8673
0095	000015843	CORRETIVO LÍQUIDO ÁGUA 18ML;CX COM 12 UN Especificação: CORRETIVO LÍQUIDO ÁGUA 18ML;CX COM 12 UN	Consumo	35.3833	11.0000	389.2163
0096	000015273	CRACHA PLASTICO COM PRENDEDOR DE METAL C-9S 70 X 100 - HORIZONTAL- ACP; BH 05 Especificação: CRACHA PLASTICO COM PRENDEDOR DE METAL C-9S 70 X 100 - HORIZONTAL- ACP; BH 05	Consumo	3.8000	290.0000	1.102.0000
0097	000001275	DIARIO DE CLASSE CICLO SERIES INICIAIS Especificação: DIARIO DE CLASSE CICLO SERIES INICIAIS	Consumo	21.6000	100.0000	2.160.0000
0098	000015845	FITA ADESIVA 12X30 48MM PCT COM 10 UN Especificação: FITA ADESIVA 12X30 48MM PCT COM 10 UN	Consumo	35.3000	31.0000	1.094.3000
0099	000007541	ELASTICO AMARELO PARA DOCUMENTOS 500 GR Especificação: ELASTICO AMARELO PARA DOCUMENTOS 500 GR	Consumo	30.9333	12.0000	371.1996
0100	000015846	ENVELOPE A4 MARROM, MEDINDO 22 X 32 CM; CAIXA COM 500 UNIDADES; Especificação: ENVELOPE A4 MARROM, MEDINDO 22 X 32 CM; CAIXA COM 500 UNIDADES;	Consumo	170.7667	62.0000	10.587.5354
0101	000015028	ENVELOPE CARTÃO CONVITE 112X166 CX C/100 Especificação: ENVELOPE CARTÃO CONVITE 112X166 CX C/100	Consumo	62.7333	60.0000	3.763.9980
0102	000015029	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO, DIMENSÕES: 114MM X 229MM, GRAMATURA 75 MM; CX C/1000 Especificação: ENVELOPE OFÍCIO BRANCO, DIMENSÕES: 114MM X 229MM, GRAMATURA 75 MM; CX C/1000	Consumo	178.1333	37.0000	6.590.9321
0103	000015847	ENVELOPE PARDO 22 X 32 TAMANHO A4; CX C/500 Especificação: ENVELOPE PARDO 22 X 32 TAMANHO A4; CX C/500	Consumo	167.1000	50.0000	8.355.0000
0104	000015848	ENVELOPE SACO BRANCO 22X32 CX C/500 Especificação: ENVELOPE SACO BRANCO 22X32 CX C/500	Consumo	206.6333	55.0000	11.364.8315
0105	000015032	ENVELOPE SACO OURO 22X32 80GRS Ko32 CX C/250 Especificação: ENVELOPE SACO OURO 22X32 80GRS Ko32 CX C/250	Consumo	219.1333	9.0000	1.972.1997
0106	000015033	ESCANINHO ROUPEIRO 16 VÃOS COM PORTA CADEADO CHAPA 24 COM TRANCA E OS PÉS 10CM Especificação: ESCANINHO ROUPEIRO 16 VÃOS COM PORTA CADEADO CHAPA 24 COM TRANCA E OS PÉS 10CM	Consumo	2.366.6667	14.0000	33.133.3338

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 10

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000102 - 2021

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 28/12/2021

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 30/12/2021

Objeto: 000154 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS ATIVIDADES DO MUNICÍPIO DE JOSENOPOLIS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio		Valor Médio
				Unitário	Quantidade	Total
0107	000015034	ESPIRAL 12MM NA COR PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADES; Especificação: ESPIRAL 12MM NA COR PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADES;	Consumo	42.2167	14.0000	591.0338
0108	000015035	ESPIRAL 14MM NA COR PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADES; Especificação: ESPIRAL 14MM NA COR PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADES;	Consumo	48.5500	14.0000	679.7000
0109	000015036	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 17MM PARA 80 FOLHAS FOLIEI UNIDAD PCT C/100 Especificação: ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 17MM PARA 80 FOLHAS FOLIEI UNIDAD PCT C/100	Consumo	54.9000	14.0000	768.6000
0110	000015850	ESPIRAL PLASTICO PVC 07 MM COR PRETO PCT C/ 100 Especificação: ESPIRAL PLASTICO PVC 07 MM COR PRETO PCT C/ 100	Consumo	35.7333	14.0000	500.2662
0111	000015851	ESPIRAL PLASTICO PVC 20 MM COR PRETO PCT C/100 Especificação: ESPIRAL PLASTICO PVC 20 MM COR PRETO PCT C/100	Consumo	59.3667	24.0000	1.424.8008
0112	000015039	ESTILETE EM PLÁSTICO RESISTENTE LARGO, LÂMINA DE 18MM EM AÇO CARBONO, EXTENSÍVEL INTERNAMENTE, COM TRAVA AUTOMÁTICA; Especificação: ESTILETE EM PLÁSTICO RESISTENTE LARGO, LÂMINA DE 18MM EM AÇO CARBONO, EXTENSÍVEL INTERNAMENTE, COM TRAVA AUTOMÁTICA;	Consumo	6.2667	95.0000	595.3365
0113	000015040	ESTILETE EM PLÁSTICO RESISTENTE, ESTREITO, LÂMINA DE 09MM EM AÇO CARBONO, EXTENSÍVEL INTERNAMENTE, COM TRAVA AUTOMÁTICA; Especificação: ESTILETE EM PLÁSTICO RESISTENTE, ESTREITO, LÂMINA DE 09MM EM AÇO CARBONO, EXTENSÍVEL INTERNAMENTE, COM TRAVA AUTOMÁTICA;	Consumo	4.0300	55.0000	221.6500
0114	000015043	EVA MEDINDO 40 CM X 50 CM DE 02 MM MODELO LISO. Especificação: EVA MEDINDO 40 CM X 50 CM DE 02 MM MODELO LISO.	Consumo	5.6233	360.0000	2.024.3880
0115	000015044	EVA MEDINDO 40CM X 50CM DE 02MM MODELO MANCHADO; Especificação: EVA MEDINDO 40CM X 50CM DE 02MM MODELO MANCHADO;	Consumo	8.6367	230.0000	1.986.4410
0116	000015045	EVA MEDINDO 60x40cm DE 2MM CORES BRANCO, VERMELHO, MARROM, VERDE, AZUL, ROSA, AMARELO, PRETO, LARANJA, ROXO, CINZA; Especificação: EVA MEDINDO 60x40cm DE 2MM CORES BRANCO, VERMELHO, MARROM, VERDE, AZUL, ROSA, AMARELO, PRETO, LARANJA, ROXO, CINZA;	Consumo	5.2300	460.0000	2.405.8000
0117	000015046	EVA COM GLÍTER COR DOURADO, 40CM X 60CM - 1Mm Especificação: EVA COM GLÍTER COR DOURADO, 40CM X 60CM - 1Mm	Consumo	8.5667	100.0000	856.6700
0118	000015047	EVA COM GLÍTER COR AMARELO, 40CM X 50CM - 1Mm Especificação: EVA COM GLÍTER COR AMARELO, 40CM X 50CM - 1Mm	Consumo	8.5667	100.0000	856.6700
0119	000015048	EVA COM GLÍTER COR AZUL, 40CM X 60CM - 1Mm	Consumo	8.5667	100.0000	856.6700

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 11

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000102 - 2021

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 28/12/2021

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 30/12/2021

Objeto: 000154 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS ATIVIDADES DO MUNICÍPIO DE JOSENOPOLIS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
		Especificação: EVA COM GLÍTER COR AZUL, 40CM X 60CM- 1Mm				
0120	000015049	EVA COM GLÍTER COR PRATA, 40CM X 60CM- 1Mm	Consumo	8.5667	95.0000	813.8365
		Especificação: EVA COM GLÍTER COR PRATA, 40CM X 60CM- 1Mm				
0121	000015050	EVA COM GLÍTER COR ROSA PINK 40CM X 60CM- 1Mm	Consumo	8.5667	100.0000	856.6700
		Especificação: EVA COM GLÍTER COR ROSA PINK 40CM X 60CM- 1Mm				
0122	000015051	EVA COM GLÍTER COR VERMELHO 40CM X 60CM- 1Mm	Consumo	8.5667	100.0000	856.6700
		Especificação: EVA COM GLÍTER COR VERMELHO 40CM X 60CM- 1Mm				
0123	000015052	EVA COM GLÍTER COR PRETO 40CM X 60CM- 1Mm	Consumo	8.5667	100.0000	856.6700
		Especificação: EVA COM GLÍTER COR PRETO 40CM X 60CM- 1Mm				
0124	000015053	EVA COM GLÍTER COR VERDE CLARO 40CM X 60CM- 1Mm	Consumo	8.5667	100.0000	856.6700
		Especificação: EVA COM GLÍTER COR VERDE CLARO 40CM X 60CM- 1Mm				
0125	000015054	EVA COM GLÍTER COR VERDE ESCURO,40CM X 60CM- 1 Mm	Consumo	8.5667	100.0000	856.6700
		Especificação: EVA COM GLÍTER COR VERDE ESCURO,40CM X 60CM- 1 Mm				
0126	000015055	EVA COM GLÍTER COR AZUL CELESTE 40CM X 60CM- 1Mm	Consumo	8.5667	100.0000	856.6700
		Especificação: EVA COM GLÍTER COR AZUL CELESTE 40CM X 60CM- 1Mm				
0127	000015056	EVA COM GLÍTER COR AZUL ESCURO,40CM X 60CM- 1Mm	Consumo	8.5667	100.0000	856.6700
		Especificação: EVA COM GLÍTER COR AZUL ESCURO,40CM X 60CM- 1Mm				
0128	000015057	EVA COM GLÍTER COR MARRON,40CM X 60CM- 1Mm	Consumo	6.9000	100.0000	690.0000
		Especificação: EVA COM GLÍTER COR MARRON,40CM X 60CM- 1Mm				
0129	000009871	Extrator de grampo zincado, tipo espátula.	Consumo	85.2300	84.0000	7.159.3200
		Especificação: Extrator de grampo zincado, tipo espátula.				
0130	000015852	FELTRO 35CMX50CM COR AZUL	Consumo	96.2333	62.0000	5.966.4646
		Especificação: FELTRO 35CMX50CM COR AZUL				
0131	000015853	FELTRO 35CMX50CM COR VERDE	Consumo	96.2333	62.0000	5.966.4646
		Especificação: FELTRO 35CMX50CM COR VERDE				
0132	000015854	FELTRO 35CMX50CM COR ROSA	Consumo	96.2333	62.0000	5.966.4646
		Especificação: FELTRO 35CMX50CM COR ROSA				
0133	000015855	FELTRO 35CMX50CM COR AMARELA	Consumo	96.2333	62.0000	5.966.4646

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 12

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000102 - 2021

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 28/12/2021

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 30/12/2021

Objeto: 000154 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS ATIVIDADES DO MUNICÍPIO DE JOSENÓPOLIS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
		Especificação: FELTRO 35CMX50CM COR AMARELA				
0134	000015856	FELTRO 35CMX50CM COR BRANCO	Consumo	96.2333	62.0000	5.966.4646
		Especificação: FELTRO 35CMX50CM COR BRANCO				
0135	000015857	FELTRO 35CMX50CM COR VERMELHO	Consumo	96.2333	62.0000	5.966.4646
		Especificação: FELTRO 35CMX50CM COR VERMELHO				
0136	000015858	FELTRO 35CMX50CM COR PRETO	Consumo	96.2333	62.0000	5.966.4646
		Especificação: FELTRO 35CMX50CM COR PRETO				
0137	000015859	FELTRO 35CMX50CM COR LARANJA	Consumo	96.2333	62.0000	5.966.4646
		Especificação: FELTRO 35CMX50CM COR LARANJA				
0138	000015860	FELTRO 35CMX50CM COR MARROM	Consumo	96.2333	62.0000	5.966.4646
		Especificação: FELTRO 35CMX50CM COR MARROM				
0139	000015861	FELTRO 35CMX50CM COR CINZA	Consumo	96.2333	62.0000	5.966.4646
		Especificação: FELTRO 35CMX50CM COR CINZA				
0140	000015862	FELTRO 35CMX50CM COR DOURADO	Consumo	96.1000	62.0000	5.958.2000
		Especificação: FELTRO 35CMX50CM COR DOURADO				
0141	000015863	FITA ADESIVA 48MM 100M PCT COM 4 UN	Consumo	37.1667	10.0000	371.6670
		Especificação: FITA ADESIVA 48MM 100M PCT COM 4 UN				
0142	000015864	FITA ADESIVA MARROM 48MM PCT COM 12 UN	Consumo	83.2833	14.0000	1.165.9662
		Especificação: FITA ADESIVA MARROM 48MM PCT COM 12 UN				
0143	000015063	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, LARGA EM POLIPROPILENO, DE ADESÃO INSTANTÂNEA, TAMANHO: 48MM X 40M, PACOTE COM 4 UNIDADES;	Consumo	27.0667	47.0000	1.272.1349
		Especificação: FITA ADESIVA TRANSPARENTE, LARGA EM POLIPROPILENO, DE ADESÃO INSTANTÂNEA, TAMANHO: 48MM X 40M, PACOTE COM 4 UNIDADES;				
0144	000015064	FITA CREPE 19X50 PCT C/6	Consumo	41.1333	46.0000	1.892.1318
		Especificação: FITA CREPE 19X50 PCT C/6				
0145	000005453	FITA CREPE CREPE, NA COR BEGE, DIMENSÕES 19 MM X 50 M	Consumo	8.5333	37.0000	315.7321
		Especificação: FITA CREPE, NA COR BEGE, DIMENSÕES 19 MM X 50 M				
0146	000015866	FITA CREPE CREPE, NA COR BRANCA, DIMENSÕES 19 MM X 50 M	Consumo	8.0000	37.0000	296.0000
		Especificação: FITA CREPE CREPE, NA COR BRANCA, DIMENSÕES 19 MM X 50 M				

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 13

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000102 - 2021

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 28/12/2021

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 30/12/2021

Objeto: 000154 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS ATIVIDADES DO MUNICÍPIO DE JOSENÓPOLIS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio		Valor Médio
				Unitário	Quantidade	Total
0147	000015066	FITA ADESIVA CREPE MARRON 18X50 3 METROS Especificação: FITA ADESIVA CREPE MARRON 18X50 3 METROS	Consumo	8.3333	30.0000	249.9990
0148	000015884	FITA DE CETIM. FINA ROLO COM 10 METROS ROSA, Especificação: FITA DE CETIM. FINA ROLO COM 10 METROS ROSA,	Consumo	12.7167	24.0000	305.2008
0149	000015885	FITA DE CETIM. FINA ROLO COM 10 METROS DOURADA Especificação: FITA DE CETIM. FINA ROLO COM 10 METROS DOURADA	Consumo	15.0500	21.0000	316.0500
0150	000015886	FITA DE CETIM. FINA ROLO COM 10 METROS AMARELO Especificação: FITA DE CETIM. FINA ROLO COM 10 METROS AMARELO	Consumo	15.0500	26.0000	391.3000
0151	000015887	FITA DE CETIM. FINA ROLO COM 10 METROS VERDE Especificação: FITA DE CETIM. FINA ROLO COM 10 METROS VERDE	Consumo	15.0500	21.0000	316.0500
0152	000015888	FITA DE CETIM. FINA ROLO COM 10 METROS AZUL Especificação: FITA DE CETIM. FINA ROLO COM 10 METROS AZUL	Consumo	15.0500	18.0000	270.9000
0153	000015889	FITA DE CETIM. FINA ROLO COM 10 METROS VERMELHO Especificação: FITA DE CETIM. FINA ROLO COM 10 METROS VERMELHO	Consumo	15.0500	18.0000	270.9000
0154	000015890	FITA DE CETIM. FINA ROLO COM 10 METROS PRATA Especificação: FITA DE CETIM. FINA ROLO COM 10 METROS PRATA	Consumo	19.7333	18.0000	355.1994
0155	000015891	FITA DE CETIM. FINA ROLO COM 10 METROS PRETO Especificação: FITA DE CETIM. FINA ROLO COM 10 METROS PRETO	Consumo	19.7333	26.0000	513.0658
0156	000015892	FITA DE CETIM. FINA ROLO COM 10 METROS BRANCO Especificação: FITA DE CETIM. FINA ROLO COM 10 METROS BRANCO	Consumo	19.7333	26.0000	513.0658
0157	000015068	FITA DUREX GRANDE 12MM X 30 M (TRANSPARENTE) Especificação: FITA DUREX GRANDE 12MM X 30 M (TRANSPARENTE)	Consumo	4.5167	41.0000	185.1847
0158	000015893	FITILHO PLASTICO ,TAM 05MMX50M IDEAL PARA FINALIZAÇÃO DE EMBALAGEM COR ROSA Especificação: FITILHO PLASTICO ,TAM 05MMX50M IDEAL PARA FINALIZAÇÃO DE EMBALAGEM COR ROSA	Consumo	8.3333	17.0000	141.6661
0159	000015894	FITILHO PLASTICO ,TAM 05MMX50M IDEAL PARA FINALIZAÇÃO DE EMBALAGEM COR AMARELO Especificação: FITILHO PLASTICO ,TAM 05MMX50M IDEAL PARA FINALIZAÇÃO DE EMBALAGEM COR AMARELO	Consumo	8.3333	17.0000	141.6661
0160	000015895	FITILHO PLASTICO ,TAM 05MMX50M IDEAL PARA FINALIZAÇÃO DE EMBALAGEM COR VERDE Especificação: FITILHO PLASTICO ,TAM 05MMX50M IDEAL PARA FINALIZAÇÃO DE EMBALAGEM COR VERDE	Consumo	8.3333	14.0000	116.6662

UF: MG
 Município: JOSENOPOLIS
 Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

COTAÇÕES DE PREÇOS
 REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000102 - 2021 Elaborada por: OLDIMAR
 Data de Início: 28/12/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 30/12/2021
 Objeto: 000154 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS ATIVIDADES DO MUNICÍPIO DE JOSENÓPOLIS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
0161	000015896	FITILHO PLASTICO ,TAM 05MMX50M IDEAL PARA FINALIZAÇÃO DE EMBALAGEM COR AZUL Especificação: FITILHO PLASTICO ,TAM 05MMX50M IDEAL PARA FINALIZAÇÃO DE EMBALAGEM COR AZUL	Consumo	8.3333	15.0000	124.9995
0162	000015897	FITILHO PLASTICO ,TAM 05MMX50M IDEAL PARA FINALIZAÇÃO DE EMBALAGEM COR VERMELHO Especificação: FITILHO PLASTICO ,TAM 05MMX50M IDEAL PARA FINALIZAÇÃO DE EMBALAGEM COR VERMELHO	Consumo	8.3333	14.0000	116.6662
0163	000015898	FITILHO PLASTICO ,TAM 05MMX50M IDEAL PARA FINALIZAÇÃO DE EMBALAGEM COR BRANCO Especificação: FITILHO PLASTICO ,TAM 05MMX50M IDEAL PARA FINALIZAÇÃO DE EMBALAGEM COR BRANCO	Consumo	8.3333	15.0000	124.9995
0164	000015899	FITILHO PLASTICO ,TAM 05MMX50M IDEAL PARA FINALIZAÇÃO DE EMBALAGEM COR PRATA Especificação: FITILHO PLASTICO ,TAM 05MMX50M IDEAL PARA FINALIZAÇÃO DE EMBALAGEM COR PRATA	Consumo	8.3333	14.0000	116.6662
0165	000015900	FITILHO PLASTICO ,TAM 05MMX50M IDEAL PARA FINALIZAÇÃO DE EMBALAGEM COR PRETO Especificação: FITILHO PLASTICO ,TAM 05MMX50M IDEAL PARA FINALIZAÇÃO DE EMBALAGEM COR PRETO	Consumo	8.3333	14.0000	116.6662
0166	000015901	FITILHO PLASTICO ,TAM 05MMX50M IDEAL PARA FINALIZAÇÃO DE EMBALAGEM COR DOURADO Especificação: FITILHO PLASTICO ,TAM 05MMX50M IDEAL PARA FINALIZAÇÃO DE EMBALAGEM COR DOURADO	Consumo	8.3333	14.0000	116.6662
0167	000015070	PAPEL DE PRESENTE BOBINA COUCHE 100M - DIÂMETRO: 10 CM, COMPRIMENTO: 100 METROS, PESO APROXIMADO DA BOBINA DE 40CM: 3KG, PESO APROXIMADO DA BOBINA DE 60CM: 4KG PAPEL DE GRAMATURA 60 INFANTIL Especificação: PAPEL DE PRESENTE BOBINA COUCHE 100M - DIÂMETRO: 10 CM, COMPRIMENTO: 100 METROS, PESO APROXIMADO DA BOBINA DE 40CM: 3KG, PESO APROXIMADO DA BOBINA DE 60CM: 4KG PAPEL DE GRAMATURA 60 INFANTIL	Consumo	210.0000	7.0000	1.470.0000
0168	000015071	GIZ DE CERA GRANDE (GIZÃO), ALTA QUALIDADE, CAIXA COM 12 CORES; FORMATO ANATÔMICO, 112G Especificação: GIZ DE CERA GRANDE (GIZÃO), ALTA QUALIDADE, CAIXA COM 12 CORES; FORMATO ANATÔMICO, 112G	Consumo	11.5667	32.0000	370.1344
0169	000015902	GIZ DE CERA CX 06 UND; TAMANHO DO GIZ: 5 CM TAMANHO DA CAIXA: 6,5 X 4,5 CM Especificação: GIZ DE CERA CX 06 UND; TAMANHO DO GIZ: 5 CM TAMANHO DA CAIXA: 6,5 X 4,5 CM	Consumo	9.4667	40.0000	378.6680
0170	000015073	GIZ ESCOLAR COMUM BRANCO, ANTIALÉRGICO, ATÓXICO, NÃO SOLTA PÓ, COMPOSIÇÃO BÁSICA: GIPSITA DESIDRATADA, ÁGUA E PIGMENTO, CAIXA COM 64 UNIDADES (260 GRAMAS); Especificação: GIZ ESCOLAR COMUM BRANCO, ANTIALÉRGICO, ATÓXICO, NÃO SOLTA PÓ, COMPOSIÇÃO BÁSICA: GIPSITA DESIDRATADA, ÁGUA E PIGMENTO, CAIXA COM 64 UNIDADES (260 GRAMAS);	Consumo	8.0000	90.0000	720.0000
0171	000015074	GIZ ESCOLAR COMUM COLORIDO, ANTIALÉRGICO, ATÓXICO, NÃO SOLTA PÓ, COMPOSIÇÃO BÁSICA: GIPSITA DESIDRATADA, ÁGUA E PIGMENTO, CAIXA COM 64 UNIDADES (260 GRAMAS); Especificação: GIZ ESCOLAR COMUM COLORIDO, ANTIALÉRGICO, ATÓXICO, NÃO SOLTA PÓ, COMPOSIÇÃO BÁSICA: GIPSITA DESIDRATADA, ÁGUA E PIGMENTO, CAIXA COM 64 UNIDADES (260 GRAMAS);	Consumo	10.6333	100.0000	1.063.3300

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 15

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000102 - 2021 Elaborada por: OLDIMAR
Data de Início: 28/12/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 30/12/2021
Objeto: 000154 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS ATIVIDADES DO MUNICÍPIO DE JOSENOPOLIS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
0172	000015904	GLITER NA COR VERMELHO EMB 500GR Especificação: GLITER NA COR VERMELHO EMB 500GR	Consumo	51.9333	61.0000	3.167.9313
0173	000015905	GLITER NA COR AZUL EMB 500GR Especificação: GLITER NA COR AZUL EMB 500GR	Consumo	51.9333	61.0000	3.167.9313
0174	000015906	GLITER NA COR VERDE EMB 500GR Especificação: GLITER NA COR VERDE EMB 500GR	Consumo	51.9333	61.0000	3.167.9313
0175	000015907	GLITER NA COR DOURADO EMB 500GR Especificação: GLITER NA COR DOURADO EMB 500GR	Consumo	51.9333	61.0000	3.167.9313
0176	000015908	GLITER NA COR BRANCO EMB 500GR Especificação: GLITER NA COR BRANCO EMB 500GR	Consumo	51.9333	61.0000	3.167.9313
0177	000015076	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE, EM METAL, POSSUI MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA PARA GRAMPOS: ¼, 3/8, ½, (POLEGADAS) E 23/8, 23/10, 23/13, 9/14, (MM). CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS; Especificação: GRAMPEADOR DE MESA GRANDE, EM METAL, POSSUI MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA PARA GRAMPOS: ¼, 3/8, ½, (POLEGADAS) E 23/8, 23/10, 23/13, 9/14, (MM). CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS;	Consumo	154.8333	32.0000	4.954.6656
0178	000015077	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE, Grampeador Profissional 939 23/6 Ao 23/23 200 Folhas Especificação: GRAMPEADOR DE MESA GRANDE, Grampeador Profissional 939 23/6 Ao 23/23 200 Folhas	Consumo	193.0000	18.0000	3.474.0000
0179	000015078	GRAMPEADOR DE MESA, EM METAL, ALTA QUALIDADE, POSSUI MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, PARA GRAMPOS 24/6 OU 26/6, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS; Especificação: GRAMPEADOR DE MESA, EM METAL, ALTA QUALIDADE, POSSUI MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, PARA GRAMPOS 24/6 OU 26/6, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS;	Consumo	29.2000	50.0000	1.460.0000
0180	000015079	GRAMPEADOR METALICO GP 101 (23/8 A 24/10) 240 FLS PRETO Especificação: GRAMPEADOR METALICO GP 101 (23/8 A 24/10) 240 FLS PRETO	Consumo	246.3000	24.0000	5.911.2000
0181	000015080	Grampeador para grampear até 50 folhas, alta durabilidade. Abertura 180° graus, Tamanho da base 15,7cm, Alcance profundidade: 90mm, Utiliza grampos 24/6, 26/6 ou 24/8; Especificação: Grampeador para grampear até 50 folhas, alta durabilidade. Abertura 180° graus, Tamanho da base: 15,7cm, Alcance profundidade: 90mm, Utiliza grampos 24/6, 26/6 ou 24/8;	Consumo	72.9333	31.0000	2.260.9323
0182	000015909	GRAMPO 23/13 GALVANIZADO RESISTENTE CX COM 5000 UN Especificação: GRAMPO 23/13 GALVANIZADO RESISTENTE CX COM 5000 UN	Consumo	35.6333	36.0000	1.282.7988
0183	000015910	GRAMPO 24/8 GALVANIZADO RESISTENTE CX COM 5000 UN	Consumo	27.6000	36.0000	993.6000

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000102 - 2021 Elaborada por: OLDIMAR
Data de Início: 28/12/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 30/12/2021
Objeto: 000154 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS ATIVIDADES DO MUNICÍPIO DE JOSENÓPOLIS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
		Especificação: GRAMPO 24/8 GALVANIZADO RESISTENTE CX COM 5000 UN				
0184	000015911	GRAMPO 24/6 GALVANIZADO RESISTENTE CX COM 5000 UN	Consumo	36.6000	36.0000	1.317.6000
		Especificação: GRAMPO 24/6 GALVANIZADO RESISTENTE CX COM 5000 UN				
0185	000015912	GRAMPO 23/10 GALVANIZADO RESISTENTE CX COM 5000 UN	Consumo	36.2667	36.0000	1.305.6012
		Especificação: GRAMPO 23/10 GALVANIZADO RESISTENTE CX COM 5000 UN				
0186	000015913	GRAMPO 23/8 GALVANIZADO RESISTENTE CX COM 5000 UN	Consumo	32.6000	36.0000	1.173.6000
		Especificação: GRAMPO 23/8 GALVANIZADO RESISTENTE CX COM 5000 UN				
0187	000015914	GRAMPO 9/14 GALVANIZADO RESISTENTE CX COM 5000 UN	Consumo	36.7500	36.0000	1.323.0000
		Especificação: GRAMPO 9/14 GALVANIZADO RESISTENTE CX COM 5000 UN				
0188	000015082	GRAMPO COBREADO 26/6, FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO RESISTENTE À OXIDAÇÃO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	Consumo	11.5333	30.0000	345.9990
		Especificação: GRAMPO COBREADO 26/6, FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO RESISTENTE À OXIDAÇÃO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES				
0189	000007542	LAPIS BORRACHA CORPO AMARELO APAGA GRAFITE E CANETA ESFEROGRAFICA	Consumo	6.4600	70.0000	452.2000
		Especificação: LAPIS BORRACHA CORPO AMARELO APAGA GRAFITE E CANETA ESFEROGRAFICA				
0190	000015916	LAPIS DE COR TAMANHO GRANDE FABRICADO COM MADEIRA REFLORESTADA COM MINA MACIA E RESISTENTE CX COM 12 CORES	Consumo	11.4333	116.0000	1.326.2628
		Especificação: LAPIS DE COR TAMANHO GRANDE FABRICADO COM MADEIRA REFLORESTADA COM MINA MACIA E RESISTENTE CX COM 12 CORES				
0191	000015084	LÁPIS PRETO N º2, FABRICADO COM MADEIRA REFLORESTADA, CAIXA COM 144 UNIDADES	Consumo	78.2667	34.0000	2.661.0678
		Especificação: LÁPIS PRETO N º2, FABRICADO COM MADEIRA REFLORESTADA, CAIXA COM 144 UNIDADES				
0192	000005468	LIVRO DE PONTO GRANDE CAPA DURA 100 FOLHAS	Consumo	33.3333	40.0000	1.333.3320
		Especificação: LIVRO DE PONTO GRANDE CAPA DURA 100 FOLHAS				
0193	000015085	LIVRO DE PONTO DE 1º AO 5º ANO- MODELO 10, COSTURADO, CAPA DURA, NA COR AZUL;	Consumo	111.8333	18.0000	2.012.9994
		Especificação: LIVRO DE PONTO DE 1º AO 5º ANO- MODELO 10, COSTURADO, CAPA DURA, NA COR AZUL;				
0194	000015086	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, ¼, COM 100 FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO REVESTIDO EM PAPEL OFT-SET 120 GR/M² PLASTIFICADO, TAMANHO 215 MM X 175MM; MIOLO EM PAPEL OFT-SET 56GR/M² COM FOLHAS NUMERADAS, TAMANHO 205X150MM;	Consumo	16.9633	16.0000	271.4128
		Especificação: LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, ¼, COM 100 FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO REVESTIDO EM PAPEL OFT-SET 120 GR/M² PLASTIFICADO, TAMANHO 215 MM X 175MM; MIOLO EM PAPEL OFT-SET 56GR/M² COM FOLHAS NUMERADAS, TAMANHO 205X150MM;				
0195	000015088	MARCADOR PERMANENTE CX C/12 TIPO DE PONTA FINA; ESPESSURA DA LINHA 0,3MM	Consumo	61.7000	15.0000	925.5000

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 17

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000102 - 2021 Elaborada por: OLDIMAR
Data de Início: 28/12/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 30/12/2021
Objeto: 000154 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS ATIVIDADES DO MUNICÍPIO DE JOSENOPOLIS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
Especificação: MARCADOR PERMANENTE CX C/12 TIPO DE PONTA FINA; ESPESSURA DA LINHA 0,3MM						
0196	000015917	MARCADOR DE TEXTO CX COM 12 UN COR AMARELA; NÃO BASE D'ÁGUA: SIM, TIPO PONTA: CHANFRADA ESPESSURA DA PONTA : MÉDIA; COMPRIMENTO (CM): 14; LARGURA (CM): 1.7; ALTURA (CM) 1.7; PESO (G):11	Consumo	39.1333	16.0000	626.1328
Especificação: MARCADOR DE TEXTO CX COM 12 UN COR AMARELA; NÃO BASE D'ÁGUA: SIM, TIPO PONTA: CHANFRADA ESPESSURA DA PONTA : MÉDIA; COMPRIMENTO (CM): 14; LARGURA (CM): 1.7; ALTURA (CM) 1.7; PESO (G):11						
0197	000015918	MARCADOR DE TEXTO CX COM 12 UN COR VERDE; NÃO BASE D'ÁGUA: SIM, TIPO PONTA: CHANFRADA ESPESSURA DA PONTA : MÉDIA; COMPRIMENTO (CM): 14; LARGURA (CM): 1.7; ALTURA (CM) 1.7; PESO (G):11	Consumo	39.1333	16.0000	626.1328
Especificação: MARCADOR DE TEXTO CX COM 12 UN COR VERDE; NÃO BASE D'ÁGUA: SIM, TIPO PONTA: CHANFRADA ESPESSURA DA PONTA : MÉDIA; COMPRIMENTO (CM): 14; LARGURA (CM): 1.7; ALTURA (CM) 1.7; PESO (G):11						
0198	000015920	MASSA DE MODELAR A BASE DE AMIDO ATOXICA CX COM 12 180 GRAMAS COR PRETO	Consumo	11.5333	30.0000	345.9990
Especificação: MASSA DE MODELAR A BASE DE AMIDO ATOXICA CX COM 12 180 GRAMAS COR PRETO						
0199	000015919	MASSA DE MODELAR A BASE DE AMIDO ATOXICA CX COM 12 180 GRAMAS COR BRANCO	Consumo	11.5333	30.0000	345.9990
Especificação: MASSA DE MODELAR A BASE DE AMIDO ATOXICA CX COM 12 180 GRAMAS COR BRANCO						
0200	000015921	MASSA DE MODELAR A BASE DE AMIDO ATOXICA CX COM 12 180 GRAMAS COR VERDE	Consumo	11.5333	30.0000	345.9990
Especificação: MASSA DE MODELAR A BASE DE AMIDO ATOXICA CX COM 12 180 GRAMAS COR VERDE						
0201	000015922	MASSA DE MODELAR A BASE DE AMIDO ATOXICA CX COM 12 180 GRAMAS COR ROSA	Consumo	11.5333	30.0000	345.9990
Especificação: MASSA DE MODELAR A BASE DE AMIDO ATOXICA CX COM 12 180 GRAMAS COR ROSA						
0202	000015923	MASSA DE MODELAR A BASE DE AMIDO ATOXICA CX COM 12 180 GRAMAS COR VERMELHO	Consumo	11.5333	30.0000	345.9990
Especificação: MASSA DE MODELAR A BASE DE AMIDO ATOXICA CX COM 12 180 GRAMAS COR VERMELHO						
0203	000015924	MASSA DE MODELAR A BASE DE AMIDO ATOXICA CX COM 12 180 GRAMAS COR AMARELO	Consumo	11.5667	30.0000	347.0010
Especificação: MASSA DE MODELAR A BASE DE AMIDO ATOXICA CX COM 12 180 GRAMAS COR AMARELO						
0204	000015925	MASSA DE MODELAR A BASE DE AMIDO ATOXICA CX COM 12 180 GRAMAS COR AZUL	Consumo	11.5333	30.0000	345.9990
Especificação: MASSA DE MODELAR A BASE DE AMIDO ATOXICA CX COM 12 180 GRAMAS COR AZUL						
0205	000015926	MASSA DE MODELAR A BASE DE AMIDO ATOXICA CX COM 12 180GR COR MARROM	Consumo	10.2000	30.0000	306.0000
Especificação: MASSA DE MODELAR A BASE DE AMIDO ATOXICA CX COM 12 180GR COR MARROM						
0206	000015927	MASSA DE MODELAR A BASE DE AMIDO ATOXICA CX COM 12 180GR COR PRATA	Consumo	11.5333	30.0000	345.9990
Especificação: MASSA DE MODELAR A BASE DE AMIDO ATOXICA CX COM 12 180GR COR PRATA						

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 18

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000102 - 2021 Elaborada por: OLDIMAR
Data de Início: 28/12/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 30/12/2021
Objeto: 000154 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS ATIVIDADES DO MUNICÍPIO DE JOSENOPOLIS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
0207	000015091	MASSA DE MODELAR APLICOR 90G COM 6 CORES UNID Especificação: MASSA DE MODELAR APLICOR 90G COM 6 CORES UNID	Consumo	7.6000	41.0000	311.6000
0208	000015092	NECESSAIRE ESTOJO ESCOLAR ORGANIZADOR FEMININA COR: LILÁS. Especificação: NECESSAIRE ESTOJO ESCOLAR ORGANIZADOR FEMININA COR: LILÁS.	Consumo	33.0300	105.0000	3.468.1500
0209	000015093	NECESSAIRE ESTOJO ESCOLAR ORGANIZADOR MASCULINO COR: AZUL. Especificação: NECESSAIRE ESTOJO ESCOLAR ORGANIZADOR MASCULINO COR: AZUL.	Consumo	33.0300	20.0000	660.6000
0210	000015094	CAIXA ARTICULÁVEL INJETADA EM POLIESTIRENO COM TRÊS BANDEJAS NO TAMANHO OFÍCIO. PROPORCIONA ARQUIVAMENTO RÁPIDO DE FORMA VERTICAL. MEDIDAS APROXIMADAS: 355 X 253 X 120 MM Especificação: CAIXA ARTICULÁVEL INJETADA EM POLIESTIRENO COM TRÊS BANDEJAS NO TAMANHO OFÍCIO. PROPORCIONA ARQUIVAMENTO RÁPIDO DE FORMA VERTICAL. MEDIDAS APROXIMADAS: 355 X 253 X 120 MM	Consumo	110.5667	27.0000	2.985.3009
0211	000015095	PALITO SEM PONTA (ALGODÃO DOCE) MEDINDO 36CM, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES Especificação: PALITO SEM PONTA (ALGODÃO DOCE) MEDINDO 36CM, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	Consumo	9.2933	51.0000	473.9583
0212	000015096	PALITO DE PICOLÉ EM MADEIRA, COM BORDAS ARREDONDADAS, PACOTE COM 100 UNIDADES PALITO ESTILO Especificação: PALITO DE PICOLÉ EM MADEIRA, COM BORDAS ARREDONDADAS, PACOTE COM 100 UNIDADES; PALITO ESTILO	Consumo	10.0000	31.0000	310.0000
0213	000015929	PAPEL CARTOLINA LAMINADA, DIMENSÕES: 66CM X 50CM, COR AZUL, EMBALAGEM COM 20 UNIDADES Especificação: PAPEL CARTOLINA LAMINADA, DIMENSÕES: 66CM X 50CM, COR AZUL EMBALAGEM COM 20 UNIDADES	Consumo	32.3667	31.0000	1.003.3677
0214	000015930	PAPEL CARTOLINA LAMINADA, DIMENSÕES: 66CM X 50CM, COR VERDE EMBALAGEM COM 20 UNIDADES Especificação: PAPEL CARTOLINA LAMINADA, DIMENSÕES: 66CM X 50CM, COR VERDE EMBALAGEM COM 20 UN	Consumo	32.3667	31.0000	1.003.3677
0215	000015931	PAPEL CARTOLINA LAMINADA, DIMENSÕES: 66CM X 50CM, COR VERMELHO EMBALAGEM COM 200 UN Especificação: PAPEL CARTOLINA LAMINADA, DIMENSÕES: 66CM X 50CM, COR VERMELHO EMBALAGEM COM 200 UN	Consumo	32.3667	31.0000	1.003.3677
0216	000015932	PAPEL CARTOLINA LAMINADA, DIMENSÕES: 66CM X 50CM, COR AMARELO EMBALAGEM COM 20 UNIDADES Especificação: PAPEL CARTOLINA LAMINADA, DIMENSÕES: 66CM X 50CM, COR AMARELO EMBALAGEM COM 20 UN	Consumo	32.3667	31.0000	1.003.3677
0217	000015933	PAPEL CARTOLINA LAMINADA, DIMENSÕES: 66CM X 50CM, COR ROSA EMBALAGEM COM 20 UNIDADES Especificação: PAPEL CARTOLINA LAMINADA, DIMENSÕES: 66CM X 50CM, COR ROSA EMBALAGEM COM 20 UN	Consumo	32.3667	31.0000	1.003.3677
0218	000016044	PAPEL CARTOLINA LAMINADA, DIMENSÕES: 66CM X 50CM, COR BRANCO EMBALAGEM COM 20 UNIDADES	Consumo	32.3667	31.0000	1.003.3677

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 19

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000102 - 2021

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 28/12/2021

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 30/12/2021

Objeto: 000154 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS ATIVIDADES DO MUNICÍPIO DE JOSENOPOLIS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
		Especificação: PAPEL CARTOLINA LAMINADA, DIMENSÕES: 66CM X 50CM, COR BRANCO EMBALAGEM COM 20 UN				
0219	000016045	PAPEL CARTOLINA LAMINADA, DIMENSÕES: 66CM X 50CM, COR PRETO EMBALAGEM COM 20 UN	Consumo	32.3667	31.0000	1.003.3677
		Especificação: PAPEL CARTOLINA LAMINADA, DIMENSÕES: 66CM X 50CM, COR PRETO EMBALAGEM COM 20 UN				
0220	000016046	PAPEL CARTOLINA LAMINADA, DIMENSÕES: 66CM X 50CM, COR MARROM EMBALAGEM COM 20 UN	Consumo	32.3667	31.0000	1.003.3677
		Especificação: PAPEL CARTOLINA LAMINADA, DIMENSÕES: 66CM X 50CM, COR MARROM EMBALAGEM COM 20 UN				
0221	000016047	PAPEL CARTOLINA LAMINADA, DIMENSÕES: 66CM X 50CM, COR ROXO EMBALAGEM COM 20 UN	Consumo	32.3667	31.0000	1.003.3677
		Especificação: PAPEL CARTOLINA LAMINADA, DIMENSÕES: 66CM X 50CM, COR ROXO EMBALAGEM COM 20 UNV				
0222	000016048	PAPEL CARTOLINA LAMINADA, DIMENSÕES: 66CM X 50CM, COR DOURADO EMBALAGEM COM 20 UN	Consumo	32.3667	31.0000	1.003.3677
		Especificação: PAPEL CARTOLINA LAMINADA, DIMENSÕES: 66CM X 50CM, COR DOURADO EMBALAGEM COM 20 UN				
0223	000015098	PAPEL CHAMBRIL BRANCO;	Consumo	4.0333	140.0000	564.6620
		Especificação: PAPEL CHAMBRIL BRANCO;				
0224	000015099	PAPEL CREPOM, DIMENSÕES; 48 CM X 2M, COR BRANCO	Consumo	4.5000	92.0000	414.0000
		Especificação: PAPEL CREPOM, DIMENSÕES; 48 CM X 2M, COR BRANCO				
0225	000016049	PAPEL CREPOM, DIMENSÕES; 48 CM X 2M, COR AZUL	Consumo	4.5000	92.0000	414.0000
		Especificação: PAPEL CREPOM, DIMENSÕES; 48 CM X 2M, COR AZUL				
0226	000016050	PAPEL CREPOM, DIMENSÕES; 48 CM X 2M, COR VERDE	Consumo	4.5000	92.0000	414.0000
		Especificação: PAPEL CREPOM, DIMENSÕES; 48 CM X 2M, COR VERDE				
0227	000016051	PAPEL CREPOM, DIMENSÕES; 48 CM X 2M, COR AMARELO	Consumo	4.5000	92.0000	414.0000
		Especificação: PAPEL CREPOM, DIMENSÕES; 48 CM X 2M, COR AMARELO				
0228	000016052	PAPEL CREPOM, DIMENSÕES; 48 CM X 2M, COR ROSA	Consumo	4.5000	92.0000	414.0000
		Especificação: PAPEL CREPOM, DIMENSÕES; 48 CM X 2M, COR ROZA				
0229	000016053	PAPEL CREPOM, DIMENSÕES; 48 CM X 2M, COR VERMELHO	Consumo	4.5000	92.0000	414.0000
		Especificação: PAPEL CREPOM, DIMENSÕES; 48 CM X 2M, COR VERMELHO				
0230	000016054	PAPEL CREPOM, DIMENSÕES; 48 CM X 2M, COR PRETO	Consumo	4.5000	92.0000	414.0000
		Especificação: PAPEL CREPOM, DIMENSÕES; 48 CM X 2M, COR PRETO				
0231	000016055	PAPEL CREPOM, DIMENSÕES; 48 CM X 2M, COR MARROM	Consumo	4.5000	92.0000	414.0000
		Especificação: PAPEL CREPOM, DIMENSÕES; 48 CM X 2M, COR MARROM				
0232	000016056	PAPEL CREPOM, DIMENSÕES; 48 CM X 2M, COR ROXO	Consumo	4.5000	182.0000	819.0000

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 20

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000102 - 2021

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 28/12/2021

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 30/12/2021

Objeto: 000154 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS ATIVIDADES DO MUNICÍPIO DE JOSENOPOLIS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
		Especificação: PAPEL CREPOM, DIMENSÕES: 48 CM X 2M, COR ROXO				
0233	000016057	PAPEL CREPOM, DIMENSÕES: 48 CM X 2M, COR LARANJA	Consumo	4.5000	92.0000	414.0000
		Especificação: PAPEL CREPOM, DIMENSÕES: 48 CM X 2M, COR LARANJA				
0234	000015100	PAPEL LAMINADO, DIMENSÕES: 45CM X 59 CM, COR BRANCO	Consumo	2.4000	62.0000	148.8000
		Especificação: PAPEL LAMINADO, DIMENSÕES: 45CM X 59 CM, COR BRANCO				
0235	000016058	PAPEL LAMINADO, DIMENSÕES: 45CM X 59 CM, COR AZUL	Consumo	2.4000	62.0000	148.8000
		Especificação: PAPEL LAMINADO, DIMENSÕES: 45CM X 59 CM, COR AZUL				
0236	000016059	PAPEL LAMINADO, DIMENSÕES: 45CM X 59 CM, COR VERDE	Consumo	2.4000	62.0000	148.8000
		Especificação: PAPEL LAMINADO, DIMENSÕES: 45CM X 59 CM, COR VERDE				
0237	000016060	PAPEL LAMINADO, DIMENSÕES: 45CM X 59 CM, COR AMARELO	Consumo	2.4000	62.0000	148.8000
		Especificação: PAPEL LAMINADO, DIMENSÕES: 45CM X 59 CM, COR AMARELO				
0238	000016061	PAPEL LAMINADO, DIMENSÕES: 45CM X 59 CM, COR ROSA	Consumo	2.4000	62.0000	148.8000
		Especificação: PAPEL LAMINADO, DIMENSÕES: 45CM X 59 CM, COR ROSA				
0239	000016062	PAPEL LAMINADO, DIMENSÕES: 45CM X 59 CM, COR VERMELHO	Consumo	2.4000	62.0000	148.8000
		Especificação: PAPEL LAMINADO, DIMENSÕES: 45CM X 59 CM, COR VERMELHO				
0240	000016063	PAPEL LAMINADO, DIMENSÕES: 45CM X 59 CM, COR PRATA	Consumo	2.4000	62.0000	148.8000
		Especificação: PAPEL LAMINADO, DIMENSÕES: 45CM X 59 CM, COR PRATA				
0241	000016064	PAPEL LAMINADO, DIMENSÕES: 45CM X 59 CM, COR MARROM	Consumo	2.4000	62.0000	148.8000
		Especificação: PAPEL LAMINADO, DIMENSÕES: 45CM X 59 CM, COR MARROM				
0242	000016065	PAPEL LAMINADO, DIMENSÕES: 45CM X 59 CM, COR LARANJA	Consumo	2.4000	62.0000	148.8000
		Especificação: PAPEL LAMINADO, DIMENSÕES: 45CM X 59 CM, COR LARANJA				
0243	000016066	PAPEL LAMINADO, DIMENSÕES: 45CM X 59 CM, COR ROXO	Consumo	2.4000	62.0000	148.8000
		Especificação: PAPEL LAMINADO, DIMENSÕES: 45CM X 59 CM, COR ROXO				
0244	000016067	PAPEL LAMINADO, DIMENSÕES: 45CM X 59 CM, COR DOURADO	Consumo	3.0667	62.0000	190.1354
		Especificação: PAPEL LAMINADO, DIMENSÕES: 45CM X 59 CM, COR DOURADO				
0245	000015101	PAPEL MANILHA KRAFT 66 X 96, 80 GRAMAS	Consumo	4.8333	130.0000	628.3290
		Especificação: PAPEL MANILHA KRAFT 66 X 96, 80 GRAMAS				
0246	000015102	PAPEL MICRO ONDULADO ESTAMPADO, DIMENSÕES: 80CM X 50CM, COM ESTAMPAS VARIADAS	Consumo	18.2333	105.0000	1.914.4965

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 21

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000102 - 2021

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 28/12/2021

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 30/12/2021

Objeto: 000154 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS ATIVIDADES DO MUNICÍPIO DE JOSENÓPOLIS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
		Especificação: PAPEL MICRO ONDULADO ESTAMPADO, DIMENSÕES: 80CM X 50CM, COM ESTAMPAS VARIADAS;				
0247	000015103	PAPEL PARA CERTIFICADO TAMANHO A4: OFFICE PAPER PCT C/50	Consumo	118.6300	22.0000	2.609.8600
		Especificação: PAPEL PARA CERTIFICADO TAMANHO A4: OFFICE PAPER PCT C/50				
0248	000015104	PAPEL SULFITE 75 GRAMAS, ALCALINO 210 X 297 A4, PACOTE 500 FOLHAS; COM SELO CERFLOR	Consumo	95.9667	420.0000	40.306.0140
		Especificação: PAPEL SULFITE 75 GRAMAS, ALCALINO 210 X 297 A4, PACOTE 500 FOLHAS; COM SELO CERFLOR				
0249	000015106	PAPEL A4 75G AMARELO C 100FLS	Consumo	10.6300	33.0000	350.7900
		Especificação: PAPEL A4 75G AMARELO C 100FLS				
0250	000015107	PAPEL A4 75G VERDE C 100FLS	Consumo	10.6300	28.0000	297.6400
		Especificação: PAPEL A4 75G VERDE C 100FLS				
0251	000015108	PAPEL A4 75G ROSA C 100FLS	Consumo	10.6300	28.0000	297.6400
		Especificação: PAPEL A4 75G ROSA C 100FLS				
0252	000015109	PAPEL A4 75G AZUL C 100FLS	Consumo	10.6300	28.0000	297.6400
		Especificação: PAPEL A4 75G AZUL C 100FLS				
0253	000015110	PAPEL A4 75G MARFIM C 100FLS	Consumo	18.2967	33.0000	603.7911
		Especificação: PAPEL A4 75G MARFIM C 100FLS				
0254	000015111	PAPEL CAMURÇA, DIMENSÕES, 40CM X 60CM, COR BRANCO	Consumo	16.0333	31.0000	497.0323
		Especificação: PAPEL CAMURÇA, DIMENSÕES, 40CM X 60CM, COR BRANCO				
0255	000016068	PAPEL CAMURÇA, DIMENSÕES, 40CM X 60CM, COR PRETO	Consumo	32.0333	31.0000	993.0323
		Especificação: PAPEL CAMURÇA, DIMENSÕES, 40CM X 60CM, COR PRETO				
0256	000016069	PAPEL CAMURÇA, DIMENSÕES, 40CM X 60CM, COR AMARELO	Consumo	32.0333	31.0000	993.0323
		Especificação: PAPEL CAMURÇA, DIMENSÕES, 40CM X 60CM, COR AMARELO				
0257	000016070	PAPEL CAMURÇA, DIMENSÕES, 40CM X 60CM, COR ROSA	Consumo	32.0333	31.0000	993.0323
		Especificação: PAPEL CAMURÇA, DIMENSÕES, 40CM X 60CM, COR ROSA				
0258	000016071	PAPEL CAMURÇA, DIMENSÕES, 40CM X 60CM, COR VERMELHO	Consumo	32.0333	31.0000	993.0323
		Especificação: PAPEL CAMURÇA, DIMENSÕES, 40CM X 60CM, COR VERMELHO				
0259	000016072	PAPEL CAMURÇA, DIMENSÕES, 40CM X 60CM, COR AZUL	Consumo	32.0333	31.0000	993.0323
		Especificação: PAPEL CAMURÇA, DIMENSÕES, 40CM X 60CM, COR AZUL				
0260	000016073	PAPEL CAMURÇA, DIMENSÕES, 40CM X 60CM, COR VERDE	Consumo	32.0333	31.0000	993.0323

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 22

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000102 - 2021

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 28/12/2021

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 30/12/2021

Objeto: 000154 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS ATIVIDADES DO MUNICÍPIO DE JOSENOPOLIS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
		Especificação: PAPEL CAMURÇA, DIMENSÕES, 40CM X 60CM, COR VERDE				
0261	000016074	PAPEL CAMURÇA, DIMENSÕES, 40CM X 60CM, COR LARANJA	Consumo	32.0333	31.0000	993.0323
		Especificação: PAPEL CAMURÇA, DIMENSÕES, 40CM X 60CM, COR LARANJA				
0262	000016075	PAPEL CAMURÇA, DIMENSÕES, 40CM X 60CM, COR MARROM	Consumo	32.0333	31.0000	993.0323
		Especificação: PAPEL CAMURÇA, DIMENSÕES, 40CM X 60CM, COR MARROM				
0263	000016076	PAPEL CAMURÇA, DIMENSÕES, 40CM X 60CM, COR ROXO	Consumo	32.0333	31.0000	993.0323
		Especificação: PAPEL CAMURÇA, DIMENSÕES, 40CM X 60CM, COR ROXO				
0264	000015112	PAPEL CARTÃO FOSCO, 240G, DIMENSÕES: 50CM X 70CM, EMBALAGEM COM 20 UNIDADES DE COR BRANCO	Consumo	38.3000	41.0000	1.570.3000
		Especificação: PAPEL CARTÃO FOSCO, 240G, DIMENSÕES: 50CM X 70CM, EMBALAGEM COM 20 UNIDADES DE COR BRANCO				
0265	000016077	PAPEL CARTÃO FOSCO, 240G, DIMENSÕES: 50CM X 70CM, EMBALAGEM COM 20 UNIDADES DE COR PRETO	Consumo	38.3000	41.0000	1.570.3000
		Especificação: PAPEL CARTÃO FOSCO, 240G, DIMENSÕES: 50CM X 70CM, EMBALAGEM COM 20 UNIDADES DE COR PRETO				
0266	000016078	PAPEL CARTÃO FOSCO, 240G, DIMENSÕES: 50CM X 70CM, EMBALAGEM COM 20 UNIDADES DE COR VERMELHO	Consumo	38.3000	41.0000	1.570.3000
		Especificação: PAPEL CARTÃO FOSCO, 240G, DIMENSÕES: 50CM X 70CM, EMBALAGEM COM 20 UNIDADES DE COR VERMELHO				
0267	000016079	PAPEL CARTÃO FOSCO, 240G, DIMENSÕES: 50CM X 70CM, EMBALAGEM COM 20 UNIDADES DE COR AZUL	Consumo	38.3000	41.0000	1.570.3000
		Especificação: PAPEL CARTÃO FOSCO, 240G, DIMENSÕES: 50CM X 70CM, EMBALAGEM COM 20 UNIDADES DE COR AZUL				
0268	000016080	PAPEL CARTÃO FOSCO, 240G, DIMENSÕES: 50CM X 70CM, EMBALAGEM COM 20 UNIDADES DE COR VERDE	Consumo	38.3000	41.0000	1.570.3000
		Especificação: PAPEL CARTÃO FOSCO, 240G, DIMENSÕES: 50CM X 70CM, EMBALAGEM COM 20 UNIDADES DE COR VERDE				
0269	000016081	PAPEL CARTÃO FOSCO, 240G, DIMENSÕES: 50CM X 70CM, EMBALAGEM COM 20 UNIDADES DE COR ROSA	Consumo	38.3000	75.0000	2.872.5000
		Especificação: PAPEL CARTÃO FOSCO, 240G, DIMENSÕES: 50CM X 70CM, EMBALAGEM COM 20 UNIDADES DE COR ROSA				
0270	000016082	PAPEL CARTÃO FOSCO, 240G, DIMENSÕES: 50CM X 70CM, EMBALAGEM COM 20 UNIDADES DE COR AMARELO	Consumo	38.3000	75.0000	2.872.5000
		Especificação: PAPEL CARTÃO FOSCO, 240G, DIMENSÕES: 50CM X 70CM, EMBALAGEM COM 20 UNIDADES DE COR AMARELO				
0271	000016083	PAPEL CARTÃO FOSCO, 240G, DIMENSÕES: 50CM X 70CM, EMBALAGEM COM 20 UNIDADES DE COR AMARELO	Consumo	38.3000	75.0000	2.872.5000

UF: MG
 Município: JOSENOPOLIS
 Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

COTAÇÕES DE PREÇOS
 REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000102 - 2021 Elaborada por: OLDIMAR
 Data de Início: 28/12/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 30/12/2021
 Objeto: 000154 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS ATIVIDADES DO MUNICÍPIO DE JOSENÓPOLIS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
		MARROM				
		Especificação: PAPEL CARTÃO FOSCO, 240G, DIMENSÕES: 50CM X 70CM, EMBALAGEM COM 20 UNIDADES DE COR MARROM				
0272	000016084	PAPEL CARTÃO FOSCO, 240G, DIMENSÕES: 50CM X 70CM, EMBALAGEM COM 20 UNIDADES DE COR MARROM	Consumo	38.3000	75.0000	2.872.5000
		LARANJA				
		Especificação: PAPEL CARTÃO FOSCO, 240G, DIMENSÕES: 50CM X 70CM, EMBALAGEM COM 20 UNIDADES DE COR LARANJA				
0273	000016085	PAPEL CARTÃO FOSCO, 240G, DIMENSÕES: 50CM X 70CM, EMBALAGEM COM 20 UNIDADES DE COR LARANJA	Consumo	38.3000	75.0000	2.872.5000
		LILAS				
		Especificação: PAPEL CARTÃO FOSCO, 240G, DIMENSÕES: 50CM X 70CM, EMBALAGEM COM 20 UNIDADES DE COR LILAS				
0274	000015113	PAPEL CARTÃO OPALINE DIPLOMATA, 180G, LISO, SEM TEXTURA, FORMATO A4, COR BRANCA, PACOTE COM 50 FOLHAS;	Consumo	31.6333	70.0000	2.214.3310
		Especificação: PAPEL CARTÃO OPALINE DIPLOMATA, 180G, LISO, SEM TEXTURA, FORMATO A4, COR BRANCA, PACOTE COM 50 FOLHAS;				
0275	000015115	PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSO VEGETAL, GRAMATURA 150G/M², DIMENSÕES: 50CM X 60CM, INDICAÇÃO DO LADO ADEQUADO PARA UTILIZAÇÃO,	Consumo	28.5667	150.0000	4.285.0050
		Especificação: PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSO VEGETAL, GRAMATURA 150G/M², DIMENSÕES: 50 CM X 60CM, INDICAÇÃO DO LADO ADEQUADO PARA UTILIZAÇÃO,				
0276	000015116	PAPEL CELOFANE, DIMENSÕES: 85CM X 100CM, NAS COR ARCO - ÍRIS	Consumo	9.0333	500.0000	4.516.6500
		Especificação: PAPEL CELOFANE, DIMENSÕES: 85CM X 100CM, NAS COR ARCO - ÍRIS				
0277	000016095	PAPEL CELOFANE, DIMENSÕES: 85CM X 100CM, NAS COR TRANSPARENTE	Consumo	9.0333	500.0000	4.516.6500
		Especificação: PAPEL CELOFANE, DIMENSÕES: 85CM X 100CM, NAS COR TRANSPARENTE				
0278	000015117	PAPEL CHAMEX ALCALINO MULTI 216 X 330 OFICIO PACOTE 500 FOLHAS COM SELO CERFLOR	Consumo	286.2667	500.0000	143.133.3500
		Especificação: PAPEL CHAMEX ALCALINO MULTI 216 X 330 OFICIO PACOTE 500 FOLHAS COM SELO CERFLOR				
0279	000015118	PAPEL OFICIO A4 210X297MM 75 GRAMAS A-4 PCT C/ 500 FLS COM SELO CERFLOR. CX COM 10 PCT	Consumo	259.3000	250.0000	64.825.0000
		Especificação: PAPEL OFICIO A4 210X297MM 75 GRAMAS A-4 PCT C/ 500 FLS COM SELO CERFLOR. CX COM 10 PCT				
0280	000015119	PAPEL COLOR SET, 110G, DIMENSÕES: 48CM X 66CM. COR BRANCO	Consumo	8.3000	75.0000	622.5000
		Especificação: PAPEL COLOR SET, 110G, DIMENSÕES: 48CM X 66CM. COR BRANCO				
0281	000016096	PAPEL COLOR SET, 110G, DIMENSÕES: 48CM X 66CM. COR PRETO	Consumo	8.3000	75.0000	622.5000
		Especificação: PAPEL COLOR SET, 110G, DIMENSÕES: 48CM X 66CM. COR PRETO				
0282	000016097	PAPEL COLOR SET, 110G, DIMENSÕES: 48CM X 66CM. COR AZUL	Consumo	8.3000	75.0000	622.5000
		Especificação: PAPEL COLOR SET, 110G, DIMENSÕES: 48CM X 66CM. COR AZUL				
0283	000016098	PAPEL COLOR SET, 110G, DIMENSÕES: 48CM X 66CM. COR VERDE	Consumo	8.3000	75.0000	622.5000

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 24

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000102 - 2021

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 28/12/2021

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 30/12/2021

Objeto: 000154 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS ATIVIDADES DO MUNICÍPIO DE JOSENOPOLIS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio		Valor Médio Total
				Unitário	Quantidade	
Especificação: PAPEL COLOR SET, 110G, DIMENSÕES: 48CM X 66CM. COR VERDE						
0284	000016099	PAPEL COLOR SET, 110G, DIMENSÕES: 48CM X 66CM. COR ROSA	Consumo	8.3000	75.0000	622.5000
Especificação: PAPEL COLOR SET, 110G, DIMENSÕES: 48CM X 66CM. COR ROSA						
0285	000016100	PAPEL COLOR SET, 110G, DIMENSÕES: 48CM X 66CM. COR VERMELHO	Consumo	8.3000	75.0000	622.5000
Especificação: PAPEL COLOR SET, 110G, DIMENSÕES: 48CM X 66CM. COR VERMELHO						
0286	000016101	PAPEL COLOR SET, 110G, DIMENSÕES: 48CM X 66CM. COR AMARELO	Consumo	8.3000	75.0000	622.5000
Especificação: PAPEL COLOR SET, 110G, DIMENSÕES: 48CM X 66CM. COR AMARELO						
0287	000016102	PAPEL COLOR SET, 110G, DIMENSÕES: 48CM X 66CM. COR LARANJA	Consumo	8.3000	75.0000	622.5000
Especificação: PAPEL COLOR SET, 110G, DIMENSÕES: 48CM X 66CM. COR LARANJA						
0288	000016103	PAPEL COLOR SET, 110G, DIMENSÕES: 48CM X 66CM. COR MARROM	Consumo	8.3000	75.0000	622.5000
Especificação: PAPEL COLOR SET, 110G, DIMENSÕES: 48CM X 66CM. COR MARROM						
0289	000016104	PAPEL COLOR SET, 110G, DIMENSÕES: 48CM X 66CM. COR ROXO	Consumo	8.3000	75.0000	622.5000
Especificação: PAPEL COLOR SET, 110G, DIMENSÕES: 48CM X 66CM. COR ROXO						
0290	000015120	PAPEL COUCHE BRILHO TAMANHO: A4 250G/M- 250 FOLHAS	Consumo	107.9667	21.0000	2.267.3007
Especificação: PAPEL COUCHE BRILHO TAMANHO: A4 250G/M- 250 FOLHAS						
0291	000015121	PAPEL FANTASIA, DIMENSÕES: 48CM X 60CM, COR BRANCO	Consumo	3.6267	45.0000	163.2015
Especificação: PAPEL FANTASIA, DIMENSÕES: 48CM X 60CM, COR BRANCO						
0292	000016105	PAPEL FANTASIA, DIMENSÕES: 48CM X 60CM, COR PRETO	Consumo	3.6267	45.0000	163.2015
Especificação: PAPEL FANTASIA, DIMENSÕES: 48CM X 60CM, COR PRETO						
0293	000016106	PAPEL FANTASIA, DIMENSÕES: 48CM X 60CM, COR AZUL	Consumo	3.6267	45.0000	163.2015
Especificação: PAPEL FANTASIA, DIMENSÕES: 48CM X 60CM, COR AZUL						
0294	000016107	PAPEL FANTASIA, DIMENSÕES: 48CM X 60CM, COR VERDE	Consumo	3.6267	45.0000	163.2015
Especificação: PAPEL FANTASIA, DIMENSÕES: 48CM X 60CM, COR VERDE						
0295	000016108	PAPEL FANTASIA, DIMENSÕES: 48CM X 60CM, COR ROSA	Consumo	3.6267	45.0000	163.2015
Especificação: PAPEL FANTASIA, DIMENSÕES: 48CM X 60CM, COR ROSA						
0296	000016109	PAPEL FANTASIA, DIMENSÕES: 48CM X 60CM, COR VERMELHO	Consumo	3.6267	45.0000	163.2015
Especificação: PAPEL FANTASIA, DIMENSÕES: 48CM X 60CM, COR VERMELHO						
0297	000016110	PAPEL FANTASIA, DIMENSÕES: 48CM X 60CM, COR AMARELO	Consumo	3.6267	45.0000	163.2015

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 25

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000102 - 2021

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 28/12/2021

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 30/12/2021

Objeto: 000154 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS ATIVIDADES DO MUNICÍPIO DE JOSENOPOLIS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
		Especificação: PAPEL FANTASIA, DIMENSÕES: 48CM X 60CM, COR AMARELO				
0298	000016111	PAPEL FANTASIA, DIMENSÕES: 48CM X 60CM, COR LARANJA	Consumo	3.6267	45.0000	163.2015
		Especificação: PAPEL FANTASIA, DIMENSÕES: 48CM X 60CM, COR LARANJA				
0299	000016112	PAPEL FANTASIA, DIMENSÕES: 48CM X 60CM, COR MARROM	Consumo	3.6267	45.0000	163.2015
		Especificação: PAPEL FANTASIA, DIMENSÕES: 48CM X 60CM, COR MARROM				
0300	000016113	PAPEL FANTASIA, DIMENSÕES: 48CM X 60CM, COR ROXO	Consumo	3.6267	45.0000	163.2015
		Especificação: PAPEL FANTASIA, DIMENSÕES: 48CM X 60CM, COR ROXO				
0301	000016114	PAPEL FANTASIA, DIMENSÕES: 48CM X 60CM, COR DOURADO	Consumo	3.6267	45.0000	163.2015
		Especificação: PAPEL FANTASIA, DIMENSÕES: 48CM X 60CM, COR DOURADO				
0302	000016115	PAPEL FANTASIA, DIMENSÕES: 48CM X 60CM, ESTAMPAS VARIADAS	Consumo	3.6267	45.0000	163.2015
		Especificação: PAPEL FANTASIA, DIMENSÕES: 48CM X 60CM, ESTAMPAS VARIADAS				
0303	000015122	PAPEL FOTOGRÁFICO 180G A4 COM 100 FOLHAS. 21CM X 297CM	Consumo	65.4000	18.0000	1.177.2000
		Especificação: PAPEL FOTOGRÁFICO 180G A4 COM 100 FOLHAS. 21CM X 297CM				
0304	000015123	PAPEL KRAFT NATURAL, 80 GRAMAS, DIMENSÕES: 120CM X 150M, ROLO COM 150M;	Consumo	301.3000	16.0000	4.820.8000
		Especificação: PAPEL KRAFT NATURAL, 80 GRAMAS, DIMENSÕES: 120CM X 150M, ROLO COM 150M;				
0305	000015124	PAPEL LINHO, FORMATO A4 (210MM X 297MM), GRAMATURA: 180G. PACOTE COM 50 FOLHAS;	Consumo	36.8000	26.0000	956.8000
		Especificação: PAPEL LINHO, FORMATO A4 (210MM X 297MM), GRAMATURA: 180G. PACOTE COM 50 FOLHAS;				
0306	000015126	PAPEL DE PRESENTE BOBINA COUCHE 100M ESTAMPA INFATIL MASCULINO.	Consumo	200.6667	7.0000	1.404.6669
		Especificação: PAPEL DE PRESENTE BOBINA COUCHE 100M ESTAMPA INFATIL MASCULINO.				
0307	000015127	PAPEL DE PRESENTE BOBINA COUCHE 100M ESTAMPA INFATIL FEMININO.	Consumo	202.6667	6.0000	1.216.0002
		Especificação: PAPEL DE PRESENTE BOBINA COUCHE 100M ESTAMPA INFATIL FEMININO.				
0308	000015129	PAPEL DE PRESENTE BOBINA COUCHE 100M ESTAMPA ADULTO MASCULINO.	Consumo	202.6667	6.0000	1.216.0002
		Especificação: PAPEL DE PRESENTE BOBINA COUCHE 100M ESTAMPA ADULTO MASCULINO.				
0309	000015130	EMBALAGEM SACO PARA PRESENTE METALIZADO 30 X 40 COM 100 UND DOURADO	Consumo	146.4900	15.0000	2.197.3500
		Especificação: EMBALAGEM SACO PARA PRESENTE METALIZADO 30 X 40 COM 100 UND DOURADO				
0310	000015131	EMBALAGEM SACO PARA PRESENTE METALIZADO 30 X 40 COM 100 UND ROSA.	Consumo	118.9433	10.0000	1.189.4330
		Especificação: EMBALAGEM SACO PARA PRESENTE METALIZADO 30 X 40 COM 100 UND ROSA.				
0311	000015132	EMBALAGEM SACO PARA PRESENTE METALIZADO 30 X 40 COM 100 UND AZUL	Consumo	118.9433	11.0000	1.308.3763

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 26

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000102 - 2021

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 28/12/2021

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 30/12/2021

Objeto: 000154 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS ATIVIDADES DO MUNICÍPIO DE JOSENÓPOLIS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
		Especificação: EMBALAGEM SACO PARA PRESENTE METALIZADO 30 X 40 COM 100 UND AZUL				
0312	000015133	EMBALAGEM SACO PARA PRESENTE METALIZADO 30 X 40 COM 100 UND PRATA	Consumo	118.9433	11.0000	1.308.3763
		Especificação: EMBALAGEM SACO PARA PRESENTE METALIZADO 30 X 40 COM 100 UND PRATA				
0313	000015134	PAPEL SEDA, DIMENSÕES: 48CM X 60CM, COR BRANCO	Consumo	2.0833	65.0000	135.4145
		Especificação: PAPEL SEDA, DIMENSÕES: 48CM X 60CM, COR BRANCO				
0314	000016116	PAPEL SEDA, DIMENSÕES: 48CM X 60CM, COR PRETO	Consumo	2.0833	65.0000	135.4145
		Especificação: PAPEL SEDA, DIMENSÕES: 48CM X 60CM, COR PRETO				
0315	000016117	PAPEL SEDA, DIMENSÕES: 48CM X 60CM, COR ROSA	Consumo	2.0833	63.0000	131.2479
		Especificação: PAPEL SEDA, DIMENSÕES: 48CM X 60CM, COR ROSA				
0316	000016118	PAPEL SEDA, DIMENSÕES: 48CM X 60CM, COR VERMELHO	Consumo	2.0833	63.0000	131.2479
		Especificação: PAPEL SEDA, DIMENSÕES: 48CM X 60CM, COR VERMELHO				
0317	000016119	PAPEL SEDA, DIMENSÕES: 48CM X 60CM, COR AMARELO	Consumo	2.0833	65.0000	135.4145
		Especificação: PAPEL SEDA, DIMENSÕES: 48CM X 60CM, COR AMARELO				
0318	000016120	PAPEL SEDA, DIMENSÕES: 48CM X 60CM, COR AZUL	Consumo	2.0833	65.0000	135.4145
		Especificação: PAPEL SEDA, DIMENSÕES: 48CM X 60CM, COR AZUL				
0319	000016121	PAPEL SEDA, DIMENSÕES: 48CM X 60CM, COR VERDE	Consumo	2.0833	70.0000	145.8310
		Especificação: PAPEL SEDA, DIMENSÕES: 48CM X 60CM, COR VERDE				
0320	000016122	PAPEL SEDA, DIMENSÕES: 48CM X 60CM, COR MARROM	Consumo	2.0833	70.0000	145.8310
		Especificação: PAPEL SEDA, DIMENSÕES: 48CM X 60CM, COR MARROM				
0321	000016123	PAPEL SEDA, DIMENSÕES: 48CM X 60CM, COR ROXO	Consumo	2.0833	80.0000	166.6640
		Especificação: PAPEL SEDA, DIMENSÕES: 48CM X 60CM, COR ROXO				
0322	000016124	PAPEL SEDA, DIMENSÕES: 48CM X 60CM, COR LARANJA	Consumo	2.0833	80.0000	166.6640
		Especificação: PAPEL SEDA, DIMENSÕES: 48CM X 60CM, COR LARANJA				
0323	000016125	PASTA AZ OFICIO CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS	Consumo	33.6333	145.0000	4.876.8285
		Especificação: PASTA AZ OFICIO CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS				
0324	000016126	PASTA AZ OFICIO CAPACIDADE PARA 200 FOLHAS	Consumo	79.1333	100.0000	7.913.3300
		Especificação: PASTA AZ OFICIO CAPACIDADE PARA 200 FOLHAS				
0325	000015136	PASTA CATÁLOGO EM POLIPROPILENO, FORMATO OFÍCIO, COM 100 PLÁSTICOS, COM BOLSONES	Consumo	55.3000	95.0000	5.253.5000

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 27

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000102 - 2021 Elaborada por: OLDIMAR
Data de Início: 28/12/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 30/12/2021
Objeto: 000154 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS ATIVIDADES DO MUNICÍPIO DE JOSENOPOLIS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
		VISOR, COM 04 COLCHETES, DIMENSÕES: 243MM X 330MM;				
		Especificação: PASTA CATÁLAGO EM POLIPROPILENO, FORMATO OFÍCIO, COM 100 PLÁSTICOS, COM BOLSO E COM VISOR, COM 04 COLCHETES, DIMENSÕES: 243MM X 330MM;				
0326	000016127	PASTA A4 EM PAPEL CARTÃO, 45MG/M²; COR AMARELO	Consumo	16.2333	110.0000	1.785.6630
		Especificação: PASTA A4 EM PAPEL CARTÃO, 45MG/M²; COR AMARELO				
0327	000016128	PASTA A4 EM PAPEL CARTÃO, 45MG/M²; COR ROSA	Consumo	16.2333	110.0000	1.785.6630
		Especificação: PASTA A4 EM PAPEL CARTÃO, 45MG/M²; COR ROSA				
0328	000016129	PASTA A4 EM PAPEL CARTÃO, 45MG/M²; COR VERMELHO	Consumo	16.2333	110.0000	1.785.6630
		Especificação: PASTA A4 EM PAPEL CARTÃO, 45MG/M²; COR VERMELHO				
0329	000016130	PASTA A4 EM PAPEL CARTÃO, 45MG/M²; COR VERDE	Consumo	16.2333	110.0000	1.785.6630
		Especificação: PASTA A4 EM PAPEL CARTÃO, 45MG/M²; COR VERDE				
0330	000016131	PASTA A4 EM PAPEL CARTÃO, 45MG/M²; COR AZUL	Consumo	16.2333	110.0000	1.785.6630
		Especificação: PASTA A4 EM PAPEL CARTÃO, 45MG/M²; COR AZUL				
0331	000016132	PASTA A4 EM PAPEL CARTÃO, 45MG/M²; COR PRETO	Consumo	16.2333	110.0000	1.785.6630
		Especificação: PASTA A4 EM PAPEL CARTÃO, 45MG/M²; COR PRETO				
0332	000016133	PASTA A4 EM PAPEL CARTÃO, 45MG/M²; COR LARANJA	Consumo	16.2333	110.0000	1.785.6630
		Especificação: PASTA A4 EM PAPEL CARTÃO, 45MG/M²; COR LARANJA				
0333	000015138	PASTA CLASSIFICADORA CARTÃO DUPLO COM GRAMPO PLÁSTICO; SEM PLASTIFICAÇÃO, CX COM 50 UNIDADE, COR AZUL	Consumo	317.8333	32.0000	10.170.6656
		Especificação: PASTA CLASSIFICADORA CARTÃO DUPLO COM GRAMPO PLÁSTICO; SEM PLASTIFICAÇÃO, CX COM 50 UNIDADE, COR AZUL				
0334	000015139	PASTA COM ABA E ELÁSTICO EM CARTÃO DUPLEX PLASTIFICADO COLORIDO FORMATO: 34MM X 24MM;	Consumo	7.8333	140.0000	1.096.6620
		Especificação: PASTA COM ABA E ELÁSTICO EM CARTÃO DUPLEX PLASTIFICADO COLORIDO FORMATO: 34MM X 24MM;				
0335	000015140	PASTA SUSPENSA PLASTIFICADORA MARMORIZADA GRAMATURA 550, COM GRAMPO; DELO CX C/50	Consumo	336.6667	50.0000	16.833.3350
		Especificação: PASTA SUSPENSA PLASTIFICADORA MARMORIZADA GRAMATURA 550, COM GRAMPO; DELO CX C/50				
0336	000015141	PERCEVEJO METÁLICO DOURADO, CAIXA COM 100 UNIDADES	Consumo	7.4200	7.0000	51.9400
		Especificação: PERCEVEJO METÁLICO DOURADO, CAIXA COM 100 UNIDADES				
0337	000015142	PERFURADOR DE PAPEL 100 FOLHAS;	Consumo	364.3333	13.0000	4.736.3329
		Especificação: PERFURADOR DE PAPEL 100 FOLHAS;				

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 28

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000102 - 2021

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 28/12/2021

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 30/12/2021

Objeto: 000154 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS ATIVIDADES DO MUNICÍPIO DE JOSENOPOLIS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio		
				Unitário	Quantidade	
				Valor Médio	Total	
0338	000015143	PERFURADOR DE PAPEL 20 FOLHAS Especificação: PERFURADOR DE PAPEL 20 FOLHAS	Consumo	38.6200	14.0000	540.6800
0339	000015144	PERFURADOR METALICO 2 FUROS P/ 60 FLS Ca101 CAVIA UND TODO DE ALUMÍNIO Especificação: PERFURADOR METALICO 2 FUROS P/ 60 FLS Ca101 CAVIA UND TODO DE ALUMÍNIO	Consumo	195.3333	12.0000	2.343.9996
0340	000015145	PILHA ALCALINA 1,5 V AA, CARTELA COM 2 UNIDADES; Especificação: PILHA ALCALINA 1,5 V AA, CARTELA COM 2 UNIDADES;	Consumo	18.7433	39.0000	730.9887
0341	000015146	PILHA ALCALINA 1,5 V AAA, CARTELA COM 2 UNIDADES; Especificação: PILHA ALCALINA 1,5 V AAA, CARTELA COM 2 UNIDADES;	Consumo	12.7767	65.0000	830.4855
0342	000015147	PINCEL ATÔMICO 1100-P COR PRETO CX COM 12 UNIDADES Especificação: PINCEL ATÔMICO 1100-P COR PRETO CX COM 12 UNIDADES	Consumo	76.8333	22.0000	1.690.3326
0343	000016137	PINCEL ATÔMICO 1100-P COR AZUL CX COM 12 UNIDADES Especificação: PINCEL ATÔMICO 1100-P COR AZUL CX COM 12 UNIDADES	Consumo	76.8333	22.0000	1.690.3326
0344	000016138	PINCEL ATÔMICO 1100-P COR VERMELHO CX COM 12 UNIDADES Especificação: PINCEL ATÔMICO 1100-P COR VERMELHO CX COM 12 UNIDADES	Consumo	76.8333	19.0000	1.459.8327
0345	000016139	PINCEL ATÔMICO 1100-P COR VERDE CX COM 12 UNIDADES Especificação: PINCEL ATÔMICO 1100-P COR VERDE CX COM 12 UNIDADES	Consumo	76.8333	19.0000	1.459.8327
0346	000015148	PINCEL PARA PINTURA TAMANHO P Especificação: PINCEL PARA PINTURA TAMANHO P	Consumo	7.6200	45.0000	342.9000
0347	000016140	PINCEL PARA PINTURA TAMANHO M Especificação: PINCEL PARA PINTURA TAMANHO M	Consumo	8.5767	40.0000	343.0680
0348	000016141	PINCEL PARA PINTURA TAMANHO G Especificação: PINCEL PARA PINTURA TAMANHO G	Consumo	11.2867	40.0000	451.4680
0349	000015150	PISTOLA PARA COLA QUENTE PROFISSIONAL FINA; Especificação: PISTOLA PARA COLA QUENTE PROFISSIONAL FINA;	Consumo	107.9667	27.0000	2.915.1009
0350	000015151	PISTOLA PARA COLA QUENTE PROFISSIONAL GROSSA; Especificação: PISTOLA PARA COLA QUENTE PROFISSIONAL GROSSA;	Consumo	136.0767	27.0000	3.674.0709
0351	000015152	PLACA DE ISOPOR FINA, DIMENSÕES: 01M X 0,5M X 20MM; Especificação: PLACA DE ISOPOR FINA, DIMENSÕES: 01M X 0,5M X 20MM;	Consumo	11.9933	110.0000	1.319.2630

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 29

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000102 - 2021 Elaborada por: OLDIMAR
Data de Início: 28/12/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 30/12/2021
Objeto: 000154 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS ATIVIDADES DO MUNICÍPIO DE JOSENOPOLIS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio		
				Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
0352	000015153	PLÁSTICO ENCERADO DECORADO, PARA MESA; Especificação: PLÁSTICO ENCERADO DECORADO, PARA MESA;	Consumo	37.9667	130.0000	4.935.6710
0353	000015154	PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE CARTEIRINHA; Especificação: PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE CARTEIRINHA;	Consumo	57.3000	350.0000	20.055.0000
0354	000015155	PORTA LÁPIS CLIPS ACRÍLICO DUPLO 939 CORES ACRIMET UN Especificação: PORTA LÁPIS CLIPS ACRÍLICO DUPLO 939 CORES ACRIMET UN	Consumo	35.5533	55.0000	1.955.4315
0355	000015157	QUADRO LOUSALANIE VERDE QUADRICULADO 3,00X1,20 COM BORDAS DE ALUMÍNIO SUPORTE PARA APAGADOR SUPORTE PARA FIXAR EM PAREDE Especificação: QUADRO LOUSALANIE VERDE QUADRICULADO 3,00X1,20 COM BORDAS DE ALUMÍNIO SUPORTE PARA APAGADOR SUPORTE PARA FIXAR EM PAREDE	Consumo	2.124.6667	7.0000	14.872.6669
0356	000016142	QUADRO ESCOLAR BRANCO: Material moldura: Alumínio; material cantoneiras: Plástica; Material tampo: laminado melânico; Material chama: Fibra de madeira MDF; Espessura da chapa 6mm; espessura total: 12 mm; Cor: Branco; acabamento: Brilhante Formato cantoneiras: Arredondadas; Tipo de tampo: Formato Liso; Certificação: ISO 9001 2008; Dimensões: 200 x 120 cm; Dimensões da chapa: 31 x 90 cm Especificação: QUADRO ESCOLAR BRANCO: Material moldura: Alumínio; material cantoneiras: Plástica; Material tampo: laminado melânico; Material chama: Fibra de madeira MDF; Espessura da chapa 6mm; espessura total: 12 mm; Cor: Branco; acabamento: Brilhante Formato cantoneiras: Arredondadas; Tipo de tampo: Formato Liso; Certificação: ISO 9001 2008; Dimensões: 200 x 120 cm; Dimensões da chapa: 31 x 90 cm	Consumo	723.8720	5.0000	3.619.3600
0357	000015158	QUADRO DE AVISO FELTRO 1,00 METRO VERDE. Especificação: QUADRO DE AVISO FELTRO 1,00 METRO VERDE.	Consumo	275.2333	29.0000	7.981.7657
0358	000015159	REFIL PARA COLA QUENTE GROSSA, COMPRIMENTO: 30CM, EMBALAGEM COM 1 KG; 7MM Especificação: REFIL PARA COLA QUENTE GROSSA, COMPRIMENTO: 30CM, EMBALAGEM COM 1 KG; 7MM	Consumo	77.3667	62.0000	4.796.7354
0359	000015160	REFIL PARA COLA QUENTE FINA COMPRIMENTO 30 CM. EMBALAGEM COM 1KG 7MM Especificação: REFIL PARA COLA QUENTE FINA COMPRIMENTO 30 CM. EMBALAGEM COM 1KG 7MM	Consumo	77.4667	62.0000	4.802.9354
0360	000015161	REGISTRO GERAL DA TURMA MODELO 113 RENG 15; Especificação: REGISTRO GERAL DA TURMA MODELO 113 RENG 15;	Consumo	111.8333	30.0000	3.354.9990
0361	000015162	RÉGUA EM POLIESTIRENO CRISTAL, 30 CM DE COMPRIMENTO, DIVIDIDA EM MILÍMETROS E CENTÍMETROS; Especificação: RÉGUA EM POLIESTIRENO CRISTAL, 30 CM DE COMPRIMENTO, DIVIDIDA EM MILÍMETROS E CENTÍMETROS;	Consumo	4.7100	130.0000	612.3000
0362	000015163	RÉGUA EM POLIESTIRENO CRISTAL, 50 CM DE COMPRIMENTO, DIVIDIDA EM MILÍMETROS E CENTÍMETROS; Especificação: RÉGUA EM POLIESTIRENO CRISTAL, 50 CM DE COMPRIMENTO, DIVIDIDA EM MILÍMETROS E CENTÍMETROS;	Consumo	8.2033	90.0000	738.2970

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 30

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000102 - 2021 Elaborada por: OLDIMAR
Data de Início: 28/12/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 30/12/2021
Objeto: 000154 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS ATIVIDADES DO MUNICÍPIO DE JOSENOPOLIS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
0363	000015164	SACOLAS PAPEL KRAFT SEM PERSONALIZAÇÃO. 31CM DE LARGURA, X 31CM DE LARGURA X 20CM DE PROFUNDIDADE COM ALÇA DE PAPEL TORCIDO. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	Consumo	155.6667	45.0000	7.005.0015
Especificação: SACOLAS PAPEL KRAFT SEM PERSONALIZAÇÃO. 31CM DE LARGURA, X 31CM DE LARGURA X 20CM DE PROFUNDIDADE COM ALÇA DE PAPEL TORCIDO. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.						
0364	000016143	SUPORTE PARA FITA ADESIVA 270.2 PEQUENO PRETO	Consumo	34.1933	12.0000	410.3196
Especificação: SUPORTE PARA FITA ADESIVA 270.2 PEQUENO PRETO						
0365	000015166	TESOURA ESCOLAR PARA PICOTAR, LÂMINA EM AÇO INOX, PONTA ARREDONDADA, CABO EM POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 15,2CM;	Consumo	53.8667	140.0000	7.541.3380
Especificação: TESOURA ESCOLAR PARA PICOTAR, LÂMINA EM AÇO INOX, PONTA ARREDONDADA, CABO EM POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 15,2CM;						
0366	000015167	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, TAMANHO 13 CM, LÂMINA EM AÇO INOX COM ESCALA DE 5CM IMPRESSA, CABO EM POLIPROPILENO;	Consumo	8.4333	140.0000	1.180.6620
Especificação: TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, TAMANHO 13 CM, LÂMINA EM AÇO INOX COM ESCALA DE 5CM IMPRESSA, CABO EM POLIPROPILENO;						
0367	000015168	TESOURA INOX 21 CM	Consumo	27.9333	89.0000	2.486.0637
Especificação: TESOURA INOX 21 CM						
0368	000015169	TESOURA MULTIUSO, COM LÂMINA EM AÇO INOX, CABO POLIPROPILENO, ANATÔMICO, CABO NA COR PRETA, TAMANHO TOTAL 20,5CM;	Consumo	40.2000	39.0000	1.567.8000
Especificação: TESOURA MULTIUSO, COM LÂMINA EM AÇO INOX, CABO POLIPROPILENO, ANATÔMICO, CABO NA COR PRETA, TAMANHO TOTAL 20,5CM;						
0369	000016144	TINTA GUACHE 250 ML. COR AZUL	Consumo	19.1267	110.0000	2.103.9370
Especificação: TINTA GUACHE 250 ML. COR AZUL						
0370	000016145	TINTA GUACHE 250 ML. COR AMARELO	Consumo	19.1267	110.0000	2.103.9370
Especificação: TINTA GUACHE 250 ML. COR AMARELO						
0371	000016146	TINTA GUACHE 250 ML. COR VERDE	Consumo	19.1267	110.0000	2.103.9370
Especificação: TINTA GUACHE 250 ML. COR VERDE						
0372	000016147	TINTA GUACHE 250 ML. COR PRETO	Consumo	19.1267	110.0000	2.103.9370
Especificação: TINTA GUACHE 250 ML. COR PRETO						
0373	000016148	TINTA GUACHE 250 ML. COR BRANCO	Consumo	19.1267	110.0000	2.103.9370
Especificação: TINTA GUACHE 250 ML. COR BRANCO						
0374	000016149	TINTA GUACHE 250 ML. COR VERMELHO	Consumo	19.1267	110.0000	2.103.9370
Especificação: TINTA GUACHE 250 ML. COR VERMELHO						

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 31

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000102 - 2021

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 28/12/2021

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 30/12/2021

Objeto: 000154 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS ATIVIDADES DO MUNICÍPIO DE JOSENOPOLIS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
0375	000016150	TINTA GUACHE 250 ML. COR ROSA Especificação: TINTA GUACHE 250 ML. COR ROSA	Consumo	19.1267	110.0000	2.103.9370
0376	000016151	TINTA GUACHE 250 ML. COR LARANJA Especificação: TINTA GUACHE 250 ML. COR LARANJA	Consumo	19.1267	110.0000	2.103.9370
0377	000016152	TINTA GUACHE 250 ML. COR MARROM Especificação: TINTA GUACHE 250 ML. COR MARROM	Consumo	19.1267	110.0000	2.103.9370
0378	000015171	TINTA PARA PINTURA FACIAL - KIT COM 5 CORES SORTIDAS; Especificação: TINTA PARA PINTURA FACIAL - KIT COM 5 CORES SORTIDAS;	Consumo	33.9600	19.0000	645.2400
0379	000015172	TINTA PARA TECIDO FOSCA, ATÓXICA, MUITO RESISTENTE A LAVAGENS, POTE COM 37ML. COR BRANCO Especificação: TINTA PARA TECIDO FOSCA, ATÓXICA, MUITO RESISTENTE A LAVAGENS, POTE COM 37ML. COR BRANCO	Consumo	7.4167	46.0000	341.1682
0380	000016153	TINTA PARA TECIDO FOSCA, ATÓXICA, MUITO RESISTENTE A LAVAGENS, POTE COM 37ML. COR PRETO Especificação: TINTA PARA TECIDO FOSCA, ATÓXICA, MUITO RESISTENTE A LAVAGENS, POTE COM 37ML. COR PRETO	Consumo	7.4167	46.0000	341.1682
0381	000016154	TINTA PARA TECIDO FOSCA, ATÓXICA, MUITO RESISTENTE A LAVAGENS, POTE COM 37ML. COR VERMELHO Especificação: TINTA PARA TECIDO FOSCA, ATÓXICA, MUITO RESISTENTE A LAVAGENS, POTE COM 37ML. COR VERMELHO	Consumo	7.4167	46.0000	341.1682
0382	000016155	TINTA PARA TECIDO FOSCA, ATÓXICA, MUITO RESISTENTE A LAVAGENS, POTE COM 37ML. COR AMARELO Especificação: TINTA PARA TECIDO FOSCA, ATÓXICA, MUITO RESISTENTE A LAVAGENS, POTE COM 37ML. COR AMARELO	Consumo	7.4167	46.0000	341.1682
0383	000016156	TINTA PARA TECIDO FOSCA, ATÓXICA, MUITO RESISTENTE A LAVAGENS, POTE COM 37ML. COR AZUL Especificação: TINTA PARA TECIDO FOSCA, ATÓXICA, MUITO RESISTENTE A LAVAGENS, POTE COM 37ML. COR AZUL	Consumo	7.4167	46.0000	341.1682
0384	000016157	TINTA PARA TECIDO FOSCA, ATÓXICA, MUITO RESISTENTE A LAVAGENS, POTE COM 37ML. COR VERDE Especificação: TINTA PARA TECIDO FOSCA, ATÓXICA, MUITO RESISTENTE A LAVAGENS, POTE COM 37ML. COR VERDE	Consumo	7.4167	46.0000	341.1682
0385	000016158	TINTA PARA TECIDO FOSCA, ATÓXICA, MUITO RESISTENTE A LAVAGENS, POTE COM 37ML. COR ROSA Especificação: TINTA PARA TECIDO FOSCA, ATÓXICA, MUITO RESISTENTE A LAVAGENS, POTE COM 37ML. COR ROSA	Consumo	7.4167	46.0000	341.1682
0386	000016159	TINTA PARA TECIDO FOSCA, ATÓXICA, MUITO RESISTENTE A LAVAGENS, POTE COM 37ML. COR MARROM	Consumo	7.7167	46.0000	354.9682

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000102 - 2021 Elaborada por: OLDIMAR
Data de Início: 28/12/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 30/12/2021
Objeto: 000154 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS ATIVIDADES DO MUNICÍPIO DE JOSENÓPOLIS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
Especificação: TINTA PARA TECIDO FOSCA, ATÓXICA, MUITO RESISTENTE A LAVAGENS, POTE COM 37ML. COR MARROM						
0387	000016160	TINTA PARA TECIDO FOSCA, ATÓXICA, MUITO RESISTENTE A LAVAGENS, POTE COM 37ML. COR MARROM LARANJA	Consumo	7.7167	46.0000	354.9682
Especificação: TINTA PARA TECIDO FOSCA, ATÓXICA, MUITO RESISTENTE A LAVAGENS, POTE COM 37ML. COR LARANJA						
0388	000015173	TINTA REFIL PARA PINCEL ATÔMICO NAS COR VERMELHO, EMBALAGEM CONTA GOTAS COM 37ML	Consumo	14.5000	51.0000	739.5000
Especificação: TINTA REFIL PARA PINCEL ATÔMICO NAS COR VERMELHO, EMBALAGEM CONTA GOTAS COM 37ML						
0389	000016161	TINTA REFIL PARA PINCEL ATÔMICO NAS COR PRETO, EMBALAGEM CONTA GOTAS COM 37ML	Consumo	14.5000	51.0000	739.5000
Especificação: TINTA REFIL PARA PINCEL ATÔMICO NAS COR PRETO, EMBALAGEM CONTA GOTAS COM 37ML						
0390	000016162	TINTA REFIL PARA PINCEL ATÔMICO NAS COR AZUL, EMBALAGEM CONTA GOTAS COM 37ML	Consumo	14.5000	55.0000	797.5000
Especificação: TINTA REFIL PARA PINCEL ATÔMICO NAS COR AZUL, EMBALAGEM CONTA GOTAS COM 37ML						
0391	000015175	TINTA PARA CARIMBO, EMBALAGEM COM 40 ML, COR AZUL	Consumo	14.1667	9.0000	127.5003
Especificação: TINTA PARA CARIMBO, EMBALAGEM COM 40 ML, COR AZUL						
0392	000016165	TINTA PARA CARIMBO, EMBALAGEM COM 40 ML, COR PRETO	Consumo	10.1333	21.0000	212.7993
Especificação: TINTA PARA CARIMBO, EMBALAGEM COM 40 ML, COR PRETO						
0393	000016166	TINTA PARA CARIMBO, EMBALAGEM COM 40 ML, COR VERMELHO	Consumo	10.1333	20.0000	202.6660
Especificação: TINTA PARA CARIMBO, EMBALAGEM COM 40 ML, COR VERMELHO						
0394	000015176	TINTA PARA TELAS, VÁRIAS CORES; TINTA Á BASE DE RESINA ACRÍLICA E PIGMENTOS DE ALTA QUALIDADE, SOLÚVEL EM ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, ODOR SUAVE, CORES VIVAS, FIRMES E RESISTENTES À LUZ. PERMITE A SOBREPOSIÇÃO DE CAMADAS. PARA PINTURA ARTÍSTICA SOBRE TELA, MADEIRA, AGLOMERADOS, PAPEL, ALVENARIA, GESSO, CERÂMICA, OU SUPERFÍCIES NÃO OLEOSAS E IMPERMEÁVEIS. DISPONÍVEL EM 46 CORES MISCÍVEIS ENTRE SI (2 METÁLICAS), DE ACABAMENTO IMPERMEÁVEL, FLEXÍVEL E BRILHANTE	Consumo	39.9667	61.0000	2.437.9687
Especificação: TINTA PARA TELAS; TINTA Á BASE DE RESINA ACRÍLICA E PIGMENTOS DE ALTA QUALIDADE, SOLÚVEL EM ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, ODOR SUAVE, CORES VIVAS, FIRMES E RESISTENTES À LUZ. PERMITE A SOBREPOSIÇÃO DE CAMADAS. PARA PINTURA ARTÍSTICA SOBRE TELA, MADEIRA, AGLOMERADOS, PAPEL, ALVENARIA, GESSO, CERÂMICA, OU SUPERFÍCIES NÃO OLEOSAS E IMPERMEÁVEIS. DISPONÍVEL EM 46 CORES MISCÍVEIS ENTRE SI (2 METÁLICAS), DE ACABAMENTO IMPERMEÁVEL, FLEXÍVEL E BRILHANTE; COR AZUL						
0395	000016167	TINTA PARA TELAS; TINTA Á BASE DE RESINA ACRÍLICA E PIGMENTOS DE ALTA QUALIDADE, SOLÚVEL EM ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, ODOR SUAVE, CORES VIVAS, FIRMES E RESISTENTES À LUZ. PERMITE A SOBREPOSIÇÃO DE CAMADAS. PARA PINTURA ARTÍSTICA SOBRE TELA, MADEIRA, AGLOMERADOS, PAPEL, ALVENARIA, GESSO, CERÂMICA, OU SUPERFÍCIES NÃO OLEOSAS E IMPERMEÁVEIS. DISPONÍVEL EM 46 CORES MISCÍVEIS ENTRE SI (2 METÁLICAS), DE ACABAMENTO IMPERMEÁVEL, FLEXÍVEL E BRILHANTE; COR VERDE	Consumo	39.9667	51.0000	2.038.3017

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 33

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000102 - 2021

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 28/12/2021

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 30/12/2021

Objeto: 000154 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS ATIVIDADES DO MUNICÍPIO DE JOSENOPOLIS

Item	Código	Descrição do Produto	Valor Médio		Valor Médio	
			Propostas	Unitário	Quantidade	Total
Especificação: TINTA PARA TELAS; TINTA Á BASE DE RESINA ACRÍLICA E PIGMENTOS DE ALTA QUALIDADE, SOLÚVEL EM ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, ODOR SUAVE, CORES VIVAS, FIRMES E RESISTENTES À LUZ. PERMITE A SOBREPOSIÇÃO DE CAMADAS. PARA PINTURA ARTÍSTICA SOBRE TELA, MADEIRA, AGLOMERADOS, PAPEL, ALVENARIA, GESSO, CERÂMICA, OU SUPERFÍCIES NÃO OLEOSAS E IMPERMEÁVEIS. DISPONÍVEL EM 46 CORES MISCÍVEIS ENTRE SI (2 METÁLICAS), DE ACABAMENTO IMPERMEÁVEL, FLEXÍVEL E BRILHANTE; COR VERDE						
0396	000016168	TINTA PARA TELAS; TINTA Á BASE DE RESINA ACRÍLICA E PIGMENTOS DE ALTA QUALIDADE, SOLÚVEL EM ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, ODOR SUAVE, CORES VIVAS, FIRMES E RESISTENTES À LUZ. PERMITE A SOBREPOSIÇÃO DE CAMADAS. PARA PINTURA ARTÍSTICA SOBRE TELA, MADEIRA, AGLOMERADOS, PAPEL, ALVENARIA, GESSO, CERÂMICA, OU SUPERFÍCIES NÃO OLEOSAS E IMPERMEÁVEIS. DISPONÍVEL EM 46 CORES MISCÍVEIS ENTRE SI (2 METÁLICAS), DE ACABAMENTO IMPERMEÁVEL, FLEXÍVEL E BRILHANTE; COR AMARELO	Consumo	39.9667	41.0000	1.638.6347
Especificação: TINTA PARA TELAS; TINTA Á BASE DE RESINA ACRÍLICA E PIGMENTOS DE ALTA QUALIDADE, SOLÚVEL EM ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, ODOR SUAVE, CORES VIVAS, FIRMES E RESISTENTES À LUZ. PERMITE A SOBREPOSIÇÃO DE CAMADAS. PARA PINTURA ARTÍSTICA SOBRE TELA, MADEIRA, AGLOMERADOS, PAPEL, ALVENARIA, GESSO, CERÂMICA, OU SUPERFÍCIES NÃO OLEOSAS E IMPERMEÁVEIS. DISPONÍVEL EM 46 CORES MISCÍVEIS ENTRE SI (2 METÁLICAS), DE ACABAMENTO IMPERMEÁVEL, FLEXÍVEL E BRILHANTE; COR AMARELO						
0397	000016169	TINTA PARA TELAS; TINTA Á BASE DE RESINA ACRÍLICA E PIGMENTOS DE ALTA QUALIDADE, SOLÚVEL EM ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, ODOR SUAVE, CORES VIVAS, FIRMES E RESISTENTES À LUZ. PERMITE A SOBREPOSIÇÃO DE CAMADAS. PARA PINTURA ARTÍSTICA SOBRE TELA, MADEIRA, AGLOMERADOS, PAPEL, ALVENARIA, GESSO, CERÂMICA, OU SUPERFÍCIES NÃO OLEOSAS E IMPERMEÁVEIS. DISPONÍVEL EM 46 CORES MISCÍVEIS ENTRE SI (2 METÁLICAS), DE ACABAMENTO IMPERMEÁVEL, FLEXÍVEL E BRILHANTE; COR ROSA	Consumo	39.9667	41.0000	1.638.6347
Especificação: TINTA PARA TELAS; TINTA Á BASE DE RESINA ACRÍLICA E PIGMENTOS DE ALTA QUALIDADE, SOLÚVEL EM ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, ODOR SUAVE, CORES VIVAS, FIRMES E RESISTENTES À LUZ. PERMITE A SOBREPOSIÇÃO DE CAMADAS. PARA PINTURA ARTÍSTICA SOBRE TELA, MADEIRA, AGLOMERADOS, PAPEL, ALVENARIA, GESSO, CERÂMICA, OU SUPERFÍCIES NÃO OLEOSAS E IMPERMEÁVEIS. DISPONÍVEL EM 46 CORES MISCÍVEIS ENTRE SI (2 METÁLICAS), DE ACABAMENTO IMPERMEÁVEL, FLEXÍVEL E BRILHANTE; COR ROSA						
0398	000016170	TINTA PARA TELAS; TINTA Á BASE DE RESINA ACRÍLICA E PIGMENTOS DE ALTA QUALIDADE, SOLÚVEL EM ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, ODOR SUAVE, CORES VIVAS, FIRMES E RESISTENTES À LUZ. PERMITE A SOBREPOSIÇÃO DE CAMADAS. PARA PINTURA ARTÍSTICA SOBRE TELA, MADEIRA, AGLOMERADOS, PAPEL, ALVENARIA, GESSO, CERÂMICA, OU SUPERFÍCIES NÃO OLEOSAS E IMPERMEÁVEIS. DISPONÍVEL EM 46 CORES MISCÍVEIS ENTRE SI (2 METÁLICAS), DE ACABAMENTO IMPERMEÁVEL, FLEXÍVEL E BRILHANTE; COR VERMELHO	Consumo	39.9667	41.0000	1.638.6347
Especificação: TINTA PARA TELAS; TINTA Á BASE DE RESINA ACRÍLICA E PIGMENTOS DE ALTA QUALIDADE, SOLÚVEL EM ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, ODOR SUAVE, CORES VIVAS, FIRMES E RESISTENTES À LUZ. PERMITE A SOBREPOSIÇÃO DE CAMADAS. PARA PINTURA ARTÍSTICA SOBRE TELA, MADEIRA, AGLOMERADOS, PAPEL, ALVENARIA, GESSO, CERÂMICA, OU SUPERFÍCIES NÃO OLEOSAS E IMPERMEÁVEIS. DISPONÍVEL EM 46 CORES MISCÍVEIS ENTRE SI (2 METÁLICAS), DE ACABAMENTO IMPERMEÁVEL, FLEXÍVEL E BRILHANTE; COR VERMELHO						
0399	000016171	TINTA PARA TELAS; TINTA Á BASE DE RESINA ACRÍLICA E PIGMENTOS DE ALTA QUALIDADE, SOLÚVEL EM ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, ODOR SUAVE, CORES VIVAS, FIRMES E RESISTENTES À LUZ. PERMITE A SOBREPOSIÇÃO DE CAMADAS. PARA PINTURA ARTÍSTICA SOBRE TELA, MADEIRA, AGLOMERADOS, PAPEL, ALVENARIA, GESSO, CERÂMICA, OU SUPERFÍCIES NÃO OLEOSAS E IMPERMEÁVEIS. DISPONÍVEL EM 46 CORES MISCÍVEIS ENTRE SI (2 METÁLICAS), DE ACABAMENTO IMPERMEÁVEL, FLEXÍVEL E BRILHANTE; COR VERMELHO	Consumo	39.9667	41.0000	1.638.6347

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000102 - 2021 Elaborada por: OLDIMAR
Data de Início: 28/12/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 30/12/2021
Objeto: 000154 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS ATIVIDADES DO MUNICÍPIO DE JOSENÓPOLIS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
		SOLÚVEL EM ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, ODOR SUAVE, CORES VIVAS, FIRMES E RESISTENTES À LUZ. PERMITE A SOBREPOSIÇÃO DE CAMADAS. PARA PINTURA ARTÍSTICA SOBRE TELA, MADEIRA, AGLOMERADOS, PAPEL, ALVENARIA, GESSO, CERÂMICA, OU SUPERFÍCIES NÃO OLEOSAS E IMPERMEÁVEIS. DISPONÍVEL EM 46 CORES MISCÍVEIS ENTRE SI (2 METÁLICAS), DE ACABAMENTO IMPERMEÁVEL, FLEXÍVEL E BRILHANTE; COR PRETO				
0400	000016172	TINTA PARA TELAS; TINTA Á BASE DE RESINA ACRÍLICA E PIGMENTOS DE ALTA QUALIDADE, SOLÚVEL EM ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, ODOR SUAVE, CORES VIVAS, FIRMES E RESISTENTES À LUZ. PERMITE A SOBREPOSIÇÃO DE CAMADAS. PARA PINTURA ARTÍSTICA SOBRE TELA, MADEIRA, AGLOMERADOS, PAPEL, ALVENARIA, GESSO, CERÂMICA, OU SUPERFÍCIES NÃO OLEOSAS E IMPERMEÁVEIS. DISPONÍVEL EM 46 CORES MISCÍVEIS ENTRE SI (2 METÁLICAS), DE ACABAMENTO IMPERMEÁVEL, FLEXÍVEL E BRILHANTE; COR PRETO	Consumo 8	39.9667	41.0000	1.638.6347
		SOLÚVEL EM ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, ODOR SUAVE, CORES VIVAS, FIRMES E RESISTENTES À LUZ. PERMITE A SOBREPOSIÇÃO DE CAMADAS. PARA PINTURA ARTÍSTICA SOBRE TELA, MADEIRA, AGLOMERADOS, PAPEL, ALVENARIA, GESSO, CERÂMICA, OU SUPERFÍCIES NÃO OLEOSAS E IMPERMEÁVEIS. DISPONÍVEL EM 46 CORES MISCÍVEIS ENTRE SI (2 METÁLICAS), DE ACABAMENTO IMPERMEÁVEL, FLEXÍVEL E BRILHANTE; COR BRANCO				
0401	000016173	TINTA PARA TELAS; TINTA Á BASE DE RESINA ACRÍLICA E PIGMENTOS DE ALTA QUALIDADE, SOLÚVEL EM ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, ODOR SUAVE, CORES VIVAS, FIRMES E RESISTENTES À LUZ. PERMITE A SOBREPOSIÇÃO DE CAMADAS. PARA PINTURA ARTÍSTICA SOBRE TELA, MADEIRA, AGLOMERADOS, PAPEL, ALVENARIA, GESSO, CERÂMICA, OU SUPERFÍCIES NÃO OLEOSAS E IMPERMEÁVEIS. DISPONÍVEL EM 46 CORES MISCÍVEIS ENTRE SI (2 METÁLICAS), DE ACABAMENTO IMPERMEÁVEL, FLEXÍVEL E BRILHANTE; COR BRANCO	Consumo 8	39.9667	41.0000	1.638.6347
		SOLÚVEL EM ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, ODOR SUAVE, CORES VIVAS, FIRMES E RESISTENTES À LUZ. PERMITE A SOBREPOSIÇÃO DE CAMADAS. PARA PINTURA ARTÍSTICA SOBRE TELA, MADEIRA, AGLOMERADOS, PAPEL, ALVENARIA, GESSO, CERÂMICA, OU SUPERFÍCIES NÃO OLEOSAS E IMPERMEÁVEIS. DISPONÍVEL EM 46 CORES MISCÍVEIS ENTRE SI (2 METÁLICAS), DE ACABAMENTO IMPERMEÁVEL, FLEXÍVEL E BRILHANTE; COR MARROM				
0402	000016174	TINTA PARA TELAS; TINTA Á BASE DE RESINA ACRÍLICA E PIGMENTOS DE ALTA QUALIDADE, SOLÚVEL EM ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, ODOR SUAVE, CORES VIVAS, FIRMES E RESISTENTES À LUZ. PERMITE A SOBREPOSIÇÃO DE CAMADAS. PARA PINTURA ARTÍSTICA SOBRE TELA, MADEIRA, AGLOMERADOS, PAPEL, ALVENARIA, GESSO, CERÂMICA, OU SUPERFÍCIES NÃO OLEOSAS E IMPERMEÁVEIS. DISPONÍVEL EM 46 CORES MISCÍVEIS ENTRE SI (2 METÁLICAS), DE ACABAMENTO IMPERMEÁVEL, FLEXÍVEL E BRILHANTE; COR LARANJA	Consumo 8	39.9667	41.0000	1.638.6347

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 35

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000102 - 2021

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 28/12/2021

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 30/12/2021

Objeto: 000154 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS ATIVIDADES DO MUNICÍPIO DE JOSENOPOLIS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
		Especificação: TINTA PARA TELAS; TINTA À BASE DE RESINA ACRÍLICA E PIGMENTOS DE ALTA QUALIDADE, SOLÚVEL EM ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, ODOR SUAVE, CORES VIVAS, FIRMES E RESISTENTES À LUZ. PERMITE A SOBREPOSIÇÃO DE CAMADAS. PARA PINTURA ARTÍSTICA SOBRE TELA, MADEIRA, AGLOMERADOS, PAPEL, ALVENARIA, GESSO, CERÂMICA, OU SUPERFÍCIES NÃO OLEOSAS E IMPERMEÁVEIS. DISPONÍVEL EM 46 CORES MISCÍVEIS ENTRE SI (2 METÁLICAS), DE ACABAMENTO IMPERMEÁVEL, FLEXÍVEL E BRILHANTE; COR LARANJA				
0403	000015177	TNT, DIMENSÕES: 1,40M X 50M. ROLO COM 50 METROS. COR BRANCO	Consumo	196.5333	34.0000	6.682.1322
		Especificação: TNT, DIMENSÕES: 1,40M X 50M. ROLO COM 50 METROS. COR BRANCO				
0404	000016175	TNT, DIMENSÕES: 1,40M X 50M. ROLO COM 50 METROS. COR PRETO	Consumo	196.5333	34.0000	6.682.1322
		Especificação: TNT, DIMENSÕES: 1,40M X 50M. ROLO COM 50 METROS. COR PRETO				
0405	000016176	TNT, DIMENSÕES: 1,40M X 50M. ROLO COM 50 METROS. COR VERMELO	Consumo	196.5333	34.0000	6.682.1322
		Especificação: TNT, DIMENSÕES: 1,40M X 50M. ROLO COM 50 METROS. COR VERMELHO				
0406	000016179	TNT, DIMENSÕES: 1,40M X 50M. ROLO COM 50 METROS. COR ROSA	Consumo	196.5333	34.0000	6.682.1322
		Especificação: TNT, DIMENSÕES: 1,40M X 50M. ROLO COM 50 METROS. COR ROSA				
0407	000016180	TNT, DIMENSÕES: 1,40M X 50M. ROLO COM 50 METROS. COR AMARELO	Consumo	196.5333	34.0000	6.682.1322
		Especificação: TNT, DIMENSÕES: 1,40M X 50M. ROLO COM 50 METROS. COR AMARELO				
0408	000016181	TNT, DIMENSÕES: 1,40M X 50M. ROLO COM 50 METROS. COR AZUL	Consumo	196.5333	34.0000	6.682.1322
		Especificação: TNT, DIMENSÕES: 1,40M X 50M. ROLO COM 50 METROS. COR AZUL				
0409	000016182	TNT, DIMENSÕES: 1,40M X 50M. ROLO COM 50 METROS. COR VERDE	Consumo	196.5333	34.0000	6.682.1322
		Especificação: TNT, DIMENSÕES: 1,40M X 50M. ROLO COM 50 METROS. COR VERDE				
0410	000016189	TNT, DIMENSÕES: 1,40M X 50M. ROLO COM 50 METROS. COR MARROM	Consumo	196.5333	34.0000	6.682.1322
		Especificação: TNT, DIMENSÕES: 1,40M X 50M. ROLO COM 50 METROS. COR MARROM				
0411	000016183	TNT, DIMENSÕES: 1,40M X 50M. ROLO COM 50 METROS. COR LARANJA	Consumo	196.5333	34.0000	6.682.1322
		Especificação: TNT, DIMENSÕES: 1,40M X 50M. ROLO COM 50 METROS. COR LARANJA				
0412	000016184	TNT, DIMENSÕES: 1,40M X 50M. ROLO COM 50 METROS. COR LILÁS	Consumo	196.5333	34.0000	6.682.1322
		Especificação: TNT, DIMENSÕES: 1,40M X 50M. ROLO COM 50 METROS. COR LILÁS				
0413	000015178	TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML3471ND;	Consumo	195.0000	18.0000	3.510.0000
		Especificação: TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML3471ND;				
0414	000015179	VERNIZ ACRÍLICO BRILHANTE- EMBALAGEM COM 100ML, VERNIZ A BASE DE ÁGUA, INDICADO PARA DAR ACABAMENTO BRILHANTE	Consumo	37.4000	57.0000	2.131.8000
		Especificação: VERNIZ ACRÍLICO BRILHANTE- EMBALAGEM COM 100ML, VERNIZ A BASE DE ÁGUA, INDICADO PARA DAR ACABAMENTO BRILHANTE				

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 36

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000102 - 2021 Elaborada por: OLDIMAR
Data de Início: 28/12/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 30/12/2021
Objeto: 000154 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS ATIVIDADES DO MUNICÍPIO DE JOSENÓPOLIS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
0415	000016185	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	Consumo	12.1500	60.0000	729.0000
Especificação: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO						
0416	000016186	MARCADOR QUADRO BRANCO LIQUIDO RECARREGAVEL, AZUL. DIMENSÕES DO PRODUTO: 13.6X1. 5X1. 5 CM 10G	Consumo	12.4500	60.0000	747.0000
Especificação: MARCADOR QUADRO BRANCO LIQUIDO RECARREGAVEL, AZUL. DIMENSÕES DO PRODUTO: 13.6X1. 5X1. 5 CM 10G						
0417	000016187	MARCADOR QUADRO BRANCO LIQUIDO RECARREGAVEL, VERDE. DIMENSÕES DO PRODUTO: 13.6X1. 5X1. 5 CM 10G	Consumo	12.4500	60.0000	747.0000
Especificação: MARCADOR QUADRO BRANCO LIQUIDO RECARREGAVEL, VERDE. DIMENSÕES DO PRODUTO: 13.6X1. 5X1. 5 CM 10G						
0418	000016188	MARCADOR QUADRO BRANCO LIQUIDO RECARREGAVEL, PRETO. DIMENSÕES DO PRODUTO: 13.6X1. 5X1. 5 CM 10G	Consumo	12.4500	60.0000	747.0000
Especificação: MARCADOR QUADRO BRANCO LIQUIDO RECARREGAVEL, PRETO. DIMENSÕES DO PRODUTO: 13.6X1. 5X1. 5 CM 10G						
0419	000016190	FITA ADESIVA 18MM X 50M. COMPOSIÇÃO: PAPEL KRAFT LISO E ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA. SIMILAR OU SUPERIOR A 3M.	Consumo	20.7167	40.0000	828.6680
Especificação: FITA ADESIVA 18MM X 50M. COMPOSIÇÃO: PAPEL KRAFT LISO E ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA. SIMILAR OU SUPERIOR A 3M.						
Total Geral				24.772.6982		

Total Geral do Valor Médio: 1.007.707.0167

Observações: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA EM GERAL PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE JOSENÓPOLIS-MG